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Letették az esküt
Józsefváros új képviselõi
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A z eskütétel után a képvi-
selõtestület elsõ érdemi

döntéseként a vörösiszap-ka-
tasztrófa károsultjainak támo-

gatásáról döntött. Az újonnan
felálló képviselõtestület dönté-
se szerint a kerület 1 millió fo-
rinttal támogatja a károsult fal-

vakat. Az összeget a kormány
által létrehozott Magyar Kár-
mentõ Alapba utalják át, ezzel
is segítséget nyújtva az újjáépí-
tés elkezdéséhez.

„Fontos, hogy azok a szeren-
csés települések, amelyeknek a
Jóisten megadta, hogy nem
szenvednek árvíztõl, földren-
géstõl, vagy vörösiszap áradat-
tól, azok segítsenek a károsult
falvakon” – fogalmazott Kocsis
Máté, Józsefváros polgármeste-
re a testületi ülésen. A polgár-
mester hangsúlyozta, együtt
érez a Veszprém megyei tele-

pülések károsultjaival. Az
újonnan megválasztott testület
és az ülés vendégei 1 perces né-
ma felállással emlékeztek a ka-
tasztrófában elhunytakra.

A katasztrófa során kilenc
ember meghalt, többen életve-
szélyesen, vagy súlyosan meg-
sérültek. De több mint száz ott
élõ is égési sérüléseket szenve-
dett a maró lúgos áradattól. Az
ingatlanok lakhatatlanná vál-
tak, sok helyen az ablak felsõ
feléig ért az ár, a bútorokat,
használati tárgyakat tönkre
tette az iszap. A nagy erejû
sodrás autókat, háziállatokat
vitt magával, elpusztította a
terményt a földeken. Minden
megsemmisült, ami az ott la-
kóknak a mindennapi élethez
szükséges volt.

Józsefváros is segít
Senki nem tud elmenni szó nélkül a Veszprém megyei
vörösiszap-katasztrófa mellett. A Józsefvárosi Önkor-
mányzat is úgy döntött, lehetõségeihez mérten segít a ká-
rosultakon. A kerület vezetése a képviselõtestület alaku-
ló ülésén úgy döntött: 1 millió forinttal támogatja a tragé-
dia áldozatait.

A Magyar Kármentõ Alap bankszámlaszáma 
belföldi utalásnál: 

11794022 22222222

Kedvezményezett: MAGYAR KÁRMENTÕ ALAP
Számlavezetõ bank: OTP Bank Zrt.

Új kerületi rendõrkapitány

Új kapitány veszi át a Józsefvárosi Rend-
õrkapitányság vezetését. Salgó László
rendõr õrnagy a rákosmenti kapitányság-
ról érkezett a kerületbe. Kocsis Máté pol-
gármester az elsõ ülésen tájékoztatta a
testületet a kerületi kapitányság élén tör-
ténõ változásról. Plánk Róbert rendõrez-
redes, a kerület leköszönõ kapitánya a
XIX. kerületben folytatja munkáját.

A képviselõtestület október 13-i alakuló
ülésén mutatkozott be a kerület megbí-

zott rendõrkapitánya, Salgó
László rendõr õrnagy. Salgó, a
XVII. kerületi kapitányság élé-
rõl érkezett Józsefvárosba. A
Plánk Róbert rendõrezredest
váltó õrnagy október 4-tõl
megbízott rendõrkapitányként
szolgál a VIII. kerületben -
Tóth Tamás, Budapest rendõr-
fõkapitányának döntése sze-
rint. Plánk Róbert 2010. febru-
ár 15. óta szolgált Józsefváros-
ban, munkáját a XIX. kerület-
ben folytatja. Az október 13-i
testületi ülésen megköszönte a
testület és a kerület vezetésé-
nek támogatását. Hangsúlyoz-

ta, Józsefvárosban a képviselõtestület és a pol-
gármester fontosnak tartotta a közbiztonságot
és példaértékû volt az önkormányzat és a ke-
rületi kapitányság együttmûködése.

Salgó Lászlót szintén az elsõ testületi ülé-
sen mutatták be. A megbízott rendõrkapitány
elmondta: Tóth Tamás, Budapest rendõrfõka-
pitánya a kerületi rendõrség átvilágításával
és a kapitányság megújításával bízta meg.
Terveinek részletes bemutatására az október
20-i testületi ülésen kerül sor.

Salgó, a Szegedi Rendõrkapitányság Köz-
rendvédelmi és Bevetési Osztályán járõrként
kezdte munkáját, majd 2002-ben példamuta-
tó szolgálatellátásáért rendõr zászlóssá lép-

tették elõ. 2004-ben a Csong-
rád Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság Nyomozó Osztályá-
nak Életvédelmi Alosztályán
dolgozott nyomozóként,
majd 2005-ben fõnyomozó-
nak nevezték ki. Pár hónap-
pal késõbb, a BRFK Nyomozó
Fõosztályára helyezték át.
Alig egy évvel késõbb a XVII.
kerületben szolgált, elõször
megbízott, majd kinevezett
bûnügyi osztályvezetõként –
egyben kapitányságvezetõ-
helyettesként. A XVII. kerüle-
ti kapitányságot 2009 áprilisá-
tól vezette.

Állandó
bizottságok

A jövõben két állandó bizott-
sága lesz a testületnek: a Vá-
rosgazdálkodási és Pénzügyi
Bizottság (VPB), valamint a
Humánszolgáltatási Bizottság
(HB). A VPB elnökének Soós
Györgyöt választottak. Ez a
bizottság foglalkozik többek
között a mûszaki, kommuná-
lis és tömegközlekedés fej-
lesztésével összefüggõ elkép-
zelésekkel, a közrendet, köz-
biztonságot érintõ kérdések-
kel, a piacokra vonatkozó ja-
vaslatokkal, de véleményt
nyilváníthat az önkormány-
zat tulajdonát érintõ bármi-
lyen ügyben is.

A HB elnöke Zentai Oszkár
lesz. Hozzá tartoznak az okta-
tási, kulturális, közmûvelõdé-
si, egészségügyi, szociális
ágazat. A bizottsághoz tarto-
zik még többi között az ifjú-
ságpolitikai koncepció elõké-
szítése, õk készítik elõ és vizs-
gálják felül az oktatási, köz-
mûvelõdési és sport koncep-
ciókat.
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Megalakult a Józsefvárosi
Önkormányzat új képvise-
lõtestülete. Az ünnepélyes
alakuló ülésen esküt tett
Kocsis Máté polgármester, a
testület 16 képviselõje és a
bizottságok tagjai is. A most
kezdõdõ ciklusban két al-
polgármester lesz, a józsef-
városi ügyeket pedig két ál-
landó bizottság tárgyalja
majd.

Ü nnepélyes eskütétellel
kezdõdött a Józsefváro-
si Önkormányzat kép-

viselõtestületének alakuló ülé-
se. Október 13-án tette le esküjét
Kocsis Máté, Józsefváros újra
megválasztott polgármestere,
valamint a 12 egyéni mandátu-
mot szerzõ és az 5 kompenzáci-
ós listán bejutó képviselõ közül
négyen.

A mandátumok átvétele után
Kocsis Máté gratulált vala-
mennyi képviselõtársának és is-

mertette programját, amelyhez
a testület támogatását kérte.

A kerület vezetõje kiemelt
feladatnak tekinti a közbizton-
ság és közrend erõsítését, to-
vábbi jelentõs összegekkel kí-
vánja segíteni Józsefváros köz-
biztonságának javítását, és a
térfigyelõ kamerák 100 százalé-
kos lefedettségének kiépítését.
Közös, határozott fellépést vár
a közterületi drogárusítás és
droghasználat ellen. Ebben, és

más ügyekben is szorosabb
együttmûködést kialakítva a
kerületi rendõrséggel. A hajlék-
talan kérdésben emberséges, de
ésszerû és a kerület érdekeit fi-
gyelembevevõ megoldást sür-

get. Szólt arról is,
hogy az önkor-
mányzat lehetõ-
ségeihez mérten
segíti a munkába
állás esélyeit, to-
vább folytatják
az állásbörzéket,
és a közmunka-
programot. Ki-
emelte a Teleki
tér és környéké-
nek rendbetéte-
lét, és a kerületi
lakosok parkolá-
si helyzetének
további könnyí-
tését, valamint
biztonságos be-
kerített játszóte-
rek építésének
szükségét. Fon-

tosnak tartja, hogy folytatódjon
az iskolák megújítása, amely
mellett új óvodákat is építenek,
valamint bevezetik az esély-
egyenlõségi ösztöndíjat, a hát-
rányos helyzetû tehetséges jó-
zsefvárosi gyerekek támogatá-
sára.

A kisnyugdíjasokat is segítik
különbözõ programok elindí-
tásával, de tovább folytatódik
az Idõsbarát Péntek, a Szûrö-
szombat, és az Idõsügyi Tanács

is tovább mûködik. A kerület
vezetõje a jövõben szorosabb
kapcsolatok kialakítására tö-
rekszik a történelmi egyházak-
kal, mert, mint hangsúlyozta,
ebben közösségi erõ rejlik,
amelyet Józsefváros fejlõdésére
fordíthatnak.

A kerület elsõ embere kisebb,
hatékonyabb, olcsóbb hivatalt
akar létrehozni, amely átlátható
és a folyamatai követhetõk.
Nem lesz a pártoknak frakciója,
mert mint elhangzott „a képvi-
selõknek Józsefváros szolgála-
tára lehet szerzõdni”. A bizott-
sági struktúra kapcsán kiemel-
te, az ellenzék számára elegáns
és a kontroll szerepet hatéko-
nyan gyakorló lehetõséget biz-
tosítanak. De, kiemelte, fontos
hogy, a kormányzópárt, tudjon
kormányozni.

Alpolgármesterek 

A testület két alpolgármestert
nevezett ki. Sántha Péterné és
Egry Attila lesz a polgármester
két helyettese a 2014-ig tartó
ciklusban. Sántha Péterné pe-
dagógus, korábban az V. kerü-
letben dolgozott alpolgármes-
teri tanácsadóként. Egry Attila
közgazdász, és 2003 óta pénz-
ügyi tanácsadóként dolgozik a
Józsefvárosi Önkormányzat-
nál. Kocsis Máté az alpolgár-
mesterek ajánlása során el-
mondta: a két helyettest szak-
tudásuk alapján a bizottságok
két nagy témakörének megfe-
lelõen választotta ki. Így Sánt-
ha Péternéhez a szociális és hu-
mán ügyek, míg Egry Attilá-
hoz a gazdasági vonatkozású
ügyek tartoznak majd.

Letette az esküt az új képviselõtestület
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A Napraforgó, az Õszikék
Idõsek Klubja, az Értelmi

Fogyatékosok Napközi Ottho-
na, a Vig Otthon, a Reménysu-
gár Idõsek Klubja, a Mátyás
Klub a Ciklámen Idõsek Klubja
és az Ezüstfenyõ Gondozó Ház
Ellátó Klubjának tagjai nagy fi-
gyelemmel hallgatták a József-
városi Zeneiskola klasszikus
gálamûsorát, amelyben a nö-
vendékek mellett, a tanárok ze-
neszámai, produkciói arattak
osztatlan sikert. A mûsor máso-
dik részében Horváth Gyöngyi
elõadómûvész idézte meg a
hallgatóság hajdani ifjúságának
örökzöld dallamait. Ennek so-
rán, a sok operett-melódia mel-
lett, a közönség együtt dúdolta
az elõadóval Edith Piaf, Gilbert
Becoud, Ives Montand, Vámosi
János és Kovács Kati dallamait.
Közben megérkezett a rendez-
vényre dr. Kocsis Máté, József-
város polgármestere, aki hiva-
talos köszöntõje elõtt, a József-

város újság számára elmondta:
sok tennivalója, programja mel-
lett, a kerület idõseinek összejö-
vetelére mindenképpen el akart
jutni. - „ Egy kerület polgármes-
terének elsõrendû kötelessége,
hogy tisztelegjen azok elõtt,
akik megteremtették a mai élet
lehetõségeit, miközben szemé-
lyes életükben mindent átéltek,
amit egy évszázad megpróbál-
tatásai jelentettek. A tisztelet ki-
fejezése állandó lesz, nem csak
azért, mert a programunkban is
szerepelt, hanem azért is, mert
Józsefvárosban sok az idõs em-
ber, akiket köszönettel, hálával,
megbecsüléssel kell körülven-
nie a mai generációnak. Azt sze-
retném, hogy boldog és megelé-
gedett idõsekként vegyenek
részt a kerület életének új lehe-
tõségeiben. Máris jó híreim van-
nak a számukra, hiszen átépí-
tettük az Auróra utcai rendelõt,
elindítottuk a Szûrõszombatok
programot, valamint az aka-

dálymentesítés és a gondozó-
busz is komoly segítség. Min-
den intézkedést megtartunk
azokból, ami bevált, és számos
újjal lepjük meg idõseinket.”-
mondta a polgármester, majd a
színpadra lépve elmondta,
hogy az Idõsek Világnapja tulaj-
donképpen október elseje, de ez
az idõpont a kampányfinis ide-
jére esett, s az idõsek köszönté-
sének ünnepét el akarta válasz-
tani az aktuálpolitikától. Majd
derültség és taps közepette hoz-
zátette:- „Vigyázzanak maguk-

ra, egészségükre, életerejükre!
Vegyék, úgy, hogy ez nem ké-
rés, hanem polgármesteri pa-
rancs!”

A gáladélután a könnyes-
mosolygós operettdallamokkal
folytatódott, majd Nagy Ildikó
fõszervezõ kiosztotta az önkor-
mányzat francia-bonbon aján-
dékdobozait.

Az idõsek köszöntésének vé-
gén autókkal, kisbuszokkal
szállították otthonaikba azokat,
akiknek a járás nehezükre
esett. H.I.

Zsúfolásig telt az Apáczai Kiadó elõadóterme október 8-án
délután. Józsefváros idõs-társadalmának képviselõi elõtt,
díszhangversennyel tisztelgett a kerület. Száznyolcvan
idõs ember töltötte meg a nézõtér széksorait.

Koncert Józsefváros idõseinek tiszteletére

Ü N N E P E L J Ü N K  E G Y Ü T T !

A Józsefvárosi Önkormányzat tisztelettel meghívja az 1956-os forradalom és
szabadságharc 54. évfordulójának tiszteletére tartandó rendezvényre 

2010. október 23-án, 10 órára, a Corvin közbe.

Az önkormányzati megemlékezésen rövid mûsorral és koszorúzással tisztelgünk az áldozatok elõtt. 
Az emlékmûsorban fellépnek Kántor Viola és Lázár Csaba színmûvészek és az Üsztürü együttes.

Ünnepi beszédet mond Dr. Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere.

Minden józsefvárosi polgárt várunk, aki a kerület vezetõivel együtt kíván fejet
hajtani a forradalom és szabadságharc emléke elõtt. Az emlékmûsor után lehe-
tõség nyílik kegyeletük leróvására, koszorúzásra, virágok elhelyezésére.

Dr. Kocsis Máté
polgármester
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A z Üllõi út és a Nagykör-
út keresztezõdése és a
környezõ utcák a fegy-

veres ellenállás legfontosabb te-
rületei közé tartoztak, mivel a
délkeletrõl érkezõ szovjet csapa-
tok az Üllõi úton vonultak be a
városba. A szovjeteket feltartóz-
tatni kívánó felkelõk hamar fel-

ismerték a Corvin mozi és a kör-
nyezõ házak stratégiailag ked-
vezõ helyzetét, hiszen ezeket
könnyû volt védeni, továbbá re-
mek tüzelési állást jelentettek a
felvonuló szovjet csapatokkal
szemben. Az itt berendezett bá-
zist tekintették az ország politi-
kai és katonai vezetõi a fegyve-
res felkelés központjának, ezért
már a forradalom elsõ napjaiban
megpróbálták megsemmisíteni,
sikertelenül. A szovjetek is ezt a
városrészt tartották a legveszé-
lyesebbnek, a november 4-i
szovjet intervenció egyik fõ csa-
pása a Corvin köz ellen irányult,
ezért a pusztítás itt volt a legna-
gyobb mértékû. A bevonuló
szovjet csapatok az Üllõi út és a
Nagykörút mentén fekvõ háza-
kat az elsõ emelet magasságá-
ban végiglõtték. A harcok a ke-
rületben november nyolcadiká-
ig tartottak. 

Élet a forradalom
után

A Vörös Hadsereg támadásai
óriási pusztításokkal jártak. A
forradalom leverése után, a
mindennapi élet megindítása, a
rend helyreállítása, a harcok
nyomainak eltakarítása, az újjá-
építés, mindenhol a tanácsok

feladata volt. A kerületi tanács
dolgozóinak többsége a harcok
elmúltával, november 10-én
megjelent a tanácsházán, és
azonnal nekilátott a károk fel-
mérésének a munka azonban
lassan indult meg.

A legsürgõsebb feladatok kö-
zé ezekben a napokban a hajlék-
talan családok elhelyezése tarto-
zott. Mivel október–novem-
berben Józsefvárosban és Fe-
rencvárosban zajlottak a legna-
gyobb harcok, itt volt a legna-
gyobb a pusztítás, ezért a VIII.
kerületi tanácsnak különösen
sok rommal, lerombolt épület-
tel, fedél nélkül maradt család-
dal, feltöredezett úttal kellett
szembenéznie. A házak tekinté-
lyes részét érte találat, majdnem
hét és félezer lakás sérült meg,
és ezek közül 1400-at nem is le-
hetett újjáépíteni. A fedél nélkül
maradt lakosok – kb. 1500 csa-

lád – a pincék-
ben, üres üzlet-
helyiségekben
húzták meg ma-
gukat. 

A fegyveres
harcok során ke-
letkezett rom és
törmelék eltaka-
rításáról a ta-
nácsnak kellett
gondoskodni. A
romeltakarítás-
ba bevonták a
kerületi vállala-
tokat is, akik jármûvel és ember-
rel segítették a szemét elhordá-
sát, a romok eltakarítását. A ren-
geteg felhalmozódott szemét
miatt megnövekedett a kerület-
ben a járványveszély.  A lakosok
élelmezésében nagy szerepe
volt a környezõ falvakból érke-
zõ élelmiszer szállítmányoknak.
Az összes KÖZÉRT közül 15
maradt ép. Nagy problémát je-
lentett, hogy a harcok következ-
tében megszûnt a közvilágítás,
ennek megoldása szintén a ta-
nács legsürgõsebb teendõi közé
tartozott. 

A harcok miatt az oktatás tel-
jesen leállt. A legnagyobb prob-
lémát az jelentette, hogy az isko-
lákat is jelentõs károk érték. A
20 általános iskolából 15 olyan,
amelyeket csak üveg, vagy ki-
sebb kár ért, 5 általános iskola
viszont igen súlyosan megsé-
rült. 

A harcokban Budapesten
1945 ember esett el, ebbõl 435
személy Józsefvárosban lelte ha-
lálát. A halottak egy részét októ-
ber és november folyamán a Fi-
umei sírkert 21-es parcellájában

helyezték el. A
parcella fenn-
maradását az il-
letékesek azon-
ban csak ideig-
lenesnek tekin-
tették. „Az el-
lenforradalmi
harcok alatt el-
esettek jelenlegi
parcelláját egy-
elõre meghagy-
va, azt magas
élõsövénnyel
kerítettem el.”

olvasható dr. Pongrátz Kálmán-
nak a Fõvárosi Tanács elnöké-
nek egy 1957-ben keletkezett le-
velében.

1958-ban, a Magyar Népköz-
társaság Elnöki Tanácsa „Az el-
lenforradalom leverésében az
ország gazdasági rendjének
helyreállításban kifejtett tevé-
kenysége elismeréseként” dr.
Suhajda Józsefnek, a VIII. kerü-
leti tanács végrehajtó bizottsága
elnökének és dr. Vida Miklós-
nak, a Hazafias Népfront VIII.
kerületi titkárának a Magyar
Szabadság Érdemrend bronz fo-
kozata kitüntetést adományoz-
ta. Dr. Vida Miklós Józsefváros
országgyûlési képviselõje, az or-
szággyûlés alelnöke volt 1989-
ben, amikor a sors fintoraként
visszahívták így kénytelen volt
lemondani minden tisztségérõl.
És bár eltûntek a történelem
süllyesztõjében a Suhajdák és a
Vidák a kerület házainak falán
örök mementóként megmarad-
tak a golyó ütötte nyomok, em-
lékeztetve az itt lakókat az 1956-
os harcok súlyosságára.

Máté András

„A harcok során megrongálódott” – Józsefváros
az 1956-os forradalom után

Az 1956-os forradalom és szabadságharc idején Józsefvá-
rosban zajlottak a legnagyobb ütközetek. A fegyveres fel-
kelés gyakorlatilag a VIII. kerületben kezdõdött október
23-án a Rádió épületének ostromával, majd folytatódott a
kerület számos pontján, a Szabad Nép székházánál, a Jó-
zsefvárosi Telefonközpontnál, a Víg utcai Rendõrkapi-
tányságnál, a Köztársaság téren, és kisebb harcok voltak
a kerület más utcáiban is.
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H orn Gyula miniszterel-
nöksége idején, a szo-
ciál - liberális kor-

mányzás alatt, amikor nagy
egyetértésben „sikerült” a teljes
magyar alumínium - ipart pri-
vatizálni. Gyorsan és nagy ha-
szon reményében. Beszállító-
ként az idõben olyan alkalmas-
ságok tûntek fel, mint Gyur-
csány Ferenc, késõbb szintén
szocialista miniszterelnök, aki-
nek rátermett emberként, az or-
szág vezetésén túl az alumíni-
um iparra is maradt ideje.
Hornék hozták létre a Hungalu
Részvénytársaságot, melynek
élére Bakonyi Árpádot (Zoltán
apját) helyezték. Rövid idõ eltel-
tével az összes magyarországi
aluminium-gyárat és bauxitbá-
nyát, potom áron értékesítették,
olyan megbízható elvtársaknak,
mint például Tolnay Lajos. Ha
valaki nem ismerné Tolnayt, õ is
„becsületes szakember, és ügyes
gazdálkodó”. Élére rakta a fo-
rintot, így hamarjában össze is
gyûlt abból 21 milliárd. Jelenleg
Tolnay a MAL Zrt. igazgatósági
tagja, 40 százalékos tulajdonosa
(a leggazdagabb magyarok so-
rában a  21. helyen áll). Tõle tud-
juk, valójában nem a vörös
iszap, hanem az azt elfedõ lúgos
víz ömlött a településekre. Erejé-
bõl még arra is tellett, hogy
megfricskázza a környezetvé-
delmi államtitkárt, említve, sze-
rintük a keletkezett kár jóval ki-
sebb mint az általa emlegetett 10
milliárd.

– Ha a vörös iszap „lemosás
után veszélytelen", miért került
több mint száz ember égési sé-

rülésekkel kórházba – szól sajtó-
tájékoztatón az újságírói kérdés,
mire a szakértõ csapat, nem esik
kétségbe, hanem szemrebbenés
nélkül így válaszol: „Elképzel-
hetõ, hogy nagyon nagy meny-
nyiségben és nagyon sokáig
érintkeztek a nem radioaktív
anyaggal, de az „semmilyen te-
kintetben nem veszélyes, és
nem okoz maradandó károso-
dást". És ami még ennél is és
úgy nyolc éve mindig a legfon-
tosabb: nem érzik magukat fele-
lõsnek. De van remény. Ha be-

bizonyosodik, hogy az alumíni-
umipari cég tulajdonosai tudtak
a szabálytalanságokról, akkor
magánvagyonukkal a bíróság
elõtt felelnek. Mert nem az idõ-
járás, hanem nyereségvágy, em-
berek, és tágabb otthonunk sem-
mibe vétele okozta a tragédiát.
És kezdetben Horn Gyula és
Apró Piroska családja, mikor ki-
fundálták és rátették kezüket a
teljes magyar alumíniumiparra.
(Apró, Horn kabinetfõnökeként,

emellett az egyik kulcsfontossá-
gú állami bank vezetõje is volt)
A Horn kormány az alumíni-
umtröszt vállalatait, köztük az
almásfüzitõi, a mosonmagyaró-
vári és a tragédiát okozó ajkai
timföldgyárat, továbbá a bauxit-
bányákat és számos fémöntõ-
megmunkáló gyáregységet a
Hungalu Rt.-be csoportosította,
amelynek élére Bakonyi Árpá-
dot helyezték. Neki adatott
meg, azon nemes feladat, hogy
hazája és honfitársai érdekében,
a privatizáció (a magyar állam-

polgárok számára) a legna-
gyobb haszonnal záruljon. Ba-
konyi vállalta, mert nagy em-
bernek nagy feladat dukál. De
mit hoz a véletlen, Bakonyi vé-
gül maga is tulajdonos lett a
gyárrengetegben. A fõ vásárlók
egyike Gyurcsány Ferenc, illet-
ve nem is õ, hanem cégei, üzlet-
társai lettek. Így például (hogy
még egy jó példáról írjunk) az a
Tolnay Lajos, aki az ajkai tim-
földgyár társtulajdonosa, a Ma-

gyar Kereskedelmi és Iparka-
mara egykori elnöke. 

Sikertörténet. A baj, hogy
nem az olvasónak és nekünk.
Az 1995-ös privatizáció lénye-
ge, hogy a vevõk gyakorlatilag
nem fizettek a gyárakért sem-
mit. Gyurcsány cége például
kemény ötmillió forintért jutott
hozzá a hárommilliárd forintot
érõ mosonmagyaróvári tim-
földgyárhoz. A vételár túlnyo-
mó részét a Horn-kormány el-
engedte, míg egy kisebb részt
Gyurcsány anyósa, Apró Piros-
ka által felügyelt állami bank hi-
telébõl fedeztek. Cserébe annyi
volt a kérés, hogy rendezzék a
vörösiszap-tárolók megerõsíté-
sét és befedését, megoldva a
gyár környezetvédelmi fejlesz-
tését. Az igazi vételár tehát a
hazai timföldgyártás évtizedek
alatt felhalmozott melléktermé-
ke, a 25 millió tonna (!) mérgezõ
vörösiszap sorsának megnyug-
tató rendezése lett volna. A ve-
võk ahelyett, hogy meghálálták
volna a milliárdos vagyonukat
megalapozó kormányzati ado-
mányt, folyamatosan és csak a
profitra fókuszáltak. Megkez-
dõdött a hulladékok jól jövedel-
mezõ átvétele és lerakása, így
jutottunk el oda, hogy mára
több tízezer tonnányi veszélyes
hulladék fenyegeti a Mosonma-
gyaróvár alatti ivóvízkincset és
Almásfüzitõ mellett a Dunát.
Ráadásul a temérdek vegyi hul-
ladékon túl, az erkölcsi is veszé-
lyes és mérhetetlen károkat
okozott. 

V. M.

Vörös iszap és vörös mocsok
Erkölcsi és vegyi hulladékok hazánkban

Tönkrement életek, kilenc halálos áldozat, elsodort ut-
cák, élhetetlen falvak, környezeti katasztrófa. Közben Ba-
konyi Zoltán (a timföldgyár igazgatója), akit több ember
halálát okozó közveszély és környezetkárosítás bûncse-
lekményei miatt gyanúsítanak, néhány napja még or-
szág-világ elõtt közölte: a vörös iszap nem mérgezõ, „nem
kell félni”. Korábban hasonlóan cinikus elvbarátai azt is
hozzátették: „Nem fog fájni.” Pedig fáj: Magyarország
legnagyobb vegyi katasztrófájának közepette, kilenc
honfitársunk halott, a sérültek száma 150, miközben több
száz ember elveszítette otthonát. Cikkünkben feltárjuk,
nem az idõjárás okozta a tragédiát, a szomorú történet
mélyen és korábban kezdõdött…
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Az aradi vértanúk halálának
161. évfordulóján, a Fiumei
úti Sírkertben, a Kossuth
Mauzóleumnál tartotta ün-
nepi megemlékezését Jó-
zsefváros Önkormányzata.

A tizenhárom aradi vértanú
emléke elõtt ünnepi mû-

sorral tisztelegett a kerület ok-
tóber 6-án. A Kossuth Mauzóle-
umnál megjelentek elénekelték
a Himnuszt, majd a kivégzettek
utolsó, búcsúzó szavait hallhat-
tuk Kántor Viola és Lázár Csa-
ba tolmácsolásában, akik meg-
idézték az aradi várudvar ko-
mor hangulatát. A Deák-Diák
Általános Iskola versmondói
1849- témájában született jele-
neteket, illetve versrészleteket
adtak elõ. 

„A 161 éve mártírhalált halt
katonai vezetõk között szerb,
lengyel, horvát éppen úgy volt,
mint magyar. Mindenki ma-

gyar volt, de senki sem volt ma-
gyarabb a másiknál. Napjaink-
ban ez az egyik legfontosabb
üzenete az 1849. október hato-
dikán kivégzettek utolsó sóha-
jának.”- mondta Kocsis Máté
ünnepi beszédében. A polgár-
mester kiemelte: „Az aradi ti-
zenhármak különbözõ csalá-

dokból származtak, nevelteté-
sük, iskolázottságuk, anyagi le-
hetõségük merõben eltért, még-
is egyek voltak, egyként harcol-
tak az igazságért. Napjainkban
is hasonló cél vezérli a jóakara-
tú embereket: félretenni azokat
a különbségeket, amelyekrõl
nem tehetünk. Jelesül, hogy ki

hová született. Egyetlen közös
cél és közös akarat kell, hogy
vezéreljen mindannyiunkat:
jobbá, békésebbé és igazságo-
sabbá tenni hazánkat. A mi fe-
lelõsségünk nem mérhetõ össze
a mártírhalált haltakéval. Ne-
künk szerencsére nem kell
helytállnunk a harcmezõn. De a
magunk csatáit meg kell vív-
nunk a mindennapokban.”

A Józsefvárosi Önkormány-
zat mellett, a vértanúk emléke
elõtt tisztelegtek és koszorúkat
helyeztek el a mauzóleum lép-
csõjén: a Fidesz-KDNP, az
MSZP, és az LMP kerületi szer-
vezete, a Kossuth Szövetség, a
Pedagógus Szakszervezet, a Jó-
zsefvárosi Egységes Gyógype-
dagógiai Módszertani Központ
és Általános Iskola, valamint a
Vajda Péter Iskola. 

A bensõséges megemlékezés
a Szózat közös éneklésével zá-
rult. H.

Fõhajtás a magyar történelem hõsei elõtt
Az aradi vértanúkra emlékeztek

Hogyan segíthetünk?
• Továbbra is várja a felajánlásokat a

vörösiszap által károsultak megsegítésére
az Országos Katasztrófavédelmi Fõigaz-
gatóság (OKF) a felajanlas@katved.hu
email címen. Arra kérik a segíteni kívánó-
kat, hogy kizárólag az e-mail elérhetõsé-
gen tegyék meg felajánlásaikat, más mó-
don (telefon, faxon) történõ kapcsolatfel-
vételt egyelõre mellõzzék.

• 1752-es Nemzeti Segélyvonal
(250Ft/hívás csak a Magyar Telekom és
az Invitel vonalas készülékeirõl, illetve a
T-Mobile hálózatából lehet hívni). A 1752-
es Nemzeti Segélyvonallal összegyûjtött
pénzadományok az öt legnagyobb karita-
tív szervezeten keresztül jutnak el káro-

sult honfitársainkhoz. OTP számlaszám:
11702036-20707637

• 1749 – A Telenor, a T-Mobile, a T-
Home, a Vodafone, az Invitel és a UPC is-
mét elindította a 1749-es segélyvonalat.
Ezt a számot hívó vagy az erre a számra az

“ISZAP” szót szöveges üzenetben küldõ
ügyfelek 200 forintot adományoznak a vö-
rösiszap-katasztrófa károsultjainak. A se-
gélyvonalat a Magyar Vöröskereszt üze-
melteti, s – ellentétben a 1752-es számmal
– a Telenor, a T-Mobile, a T-Home, a
Vodafone, az Invitel és a UPC hálózatából
is hívható.

• A Magyar Posta jótékonysági bélye-
get hozott forgalomba.

Kétféle jótékonysági bélyeget lehet mos-
tantól vásárolni a postákon az iszapka-
tasztrófa áldozatainak megsegítésére. Az
„Egymásért!”elnevezésû bélyeg megvá-
sárlása esetén 50 Ft, a „Segítsünk” elneve-
zésû bélyeg megvásárlása esetén 100 Ft jut
el a károsultakhoz. A bélyegek forgalma-
zásából származó felárbevételt a kormány
által létrehozott Magyar Kármentõ Alap
számlájára utalja át a Magyar Posta.

Vörösiszap tragédia
Magyarország eddigi legnagyobb ökológiai katasztrófája történt 2010. október 4-
én 12.30-kor, amikor egy magántulajdonban lévõ vállalat, a Magyar Alumínium
Zrt. területén, az iszaptároló X. kazetta nyugati gátja átszakadt. A gátszakadás kö-
vetkeztében 600-700 ezer m3 vörösiszap és víz elegye a Torna patakon keresztül el-
öntötte Kolontár, Devecser és Somlóvásárhely települések mélyebben fekvõ ré-
szeit. A kiömlõ vörösiszap 800 hektáron árasztotta el a környezõ területeket. A leg-
nagyobb pusztítást a tározóhoz közel található falvakban, Devecseren és
Kolontáron okozta. A tragédia kilenc halálos áldozatot követelt és több száz csa-
lád házát, életét tette tönkre, hatalmas környezeti katasztrófát okozva.

A vörösiszap károsultjainak megsegítésére az alábbi számlaszámokra várják az
adományokat:

Magyar Kármentõ Alap – belföldrõl: 11794022 22222222
Magyar Kármentõ Alap – külföldrõl: HU 28117940 2222222222 00000000
Katolikus Karitász: 12011148-00124534-00800007
Magyar Ökumenikus Segélyszervezet: 11705008-20464565
Magyar Máltai Szeretetszolgálat: 11784009-20200673
Magyar Református Szeretetszolgálat: 10702019-85008898-511
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H ogyan ünnepelheti ti-
zenhatodik születés-
napját a színház, ami-

kor a kerületiek csak rövid idõ
óta tudnak a létezésérõl? - kér-
deztük. -„Úgy, hogy a színház
tulajdonképpeni alakulása ti-
zenhat éve történt, mint ahogy
tizenhat éves az a hagyomány
is, hogy a bemutatókat, házi ün-
nepeket, lila-hagymás zsíros-
kenyeres összejövetelekkel ün-
nepeljük!”- mondta kérdésünk-
re Szalai Zsolt igazgató. - „A
színház az Üllõi úton alakult a
IX-ik kerületben, de ott privati-
zálták az épületet, mennünk
kellett, egészen a Szikra moziig,
ahonnan Józsefvárosba költöz-
tünk, mert az önkormányzat új
vezetése fontosnak ítélte, hogy
a Kálvária téren újra színház
szülessen – meséli történetüket
Szalai Zsolt. - Páratlan ajánlatot
kaptunk, tizenöt évre miénk a
színház, a teljes felújításért cse-

rébe. A felújítás zajlik, a készü-
lõdés is, a környékbeliek éjjel-
nappal érdeklõdnek a hivatalos
megnyitás idõpontját firtatva. A
Kálvária téri lakosok annak is
hangot adnak, hogy a Ruttkai
Éva Színházban egy hagyomá-
nyos, szórakoztató, hagyo-
mányõrzõ színházat várnak, al-
ternatív, modernkedõre nem
éhesek. Társulat nélküli társulat
vagyunk, darabokra, bemuta-
tókra szerzõdtetünk mûvésze-
ket. Esztergályos Cecilia, Cso-
mor Csilla, Géczi Dorottya, Rák
Kati, Maros Gábor, Ábel Anita
törzstagjaink, legtöbbjük itt is
van, ennyire kötelék az együtt-
játszás, az összetartozás érzése.
November közepén egy ven-
dégtársulat kezd, önálló bemu-
tatóval decemberben jelentke-
zünk, olyasmivel, mint a Déry-
né Színház volt. Fogyasztható,
zenés, szórakoztató darabokkal
köszöntjük a józsefvárosiakat.”-

tájékoztatott az igazgató. Egry
Attila és Guzs Gyula fideszes
képviselõk, akik szintén a zsí-
roskenyér-parti résztvevõi,
mindehhez annyit tesznek hoz-
zá, hogy a Ruttkai Éva Színház
megnyitása átszabja majd a
Kálvária tér hangulatát is, ami-

hez a közterületesek, a rendõr-
ség és a térfigyelõ munkatársa-
inak munkája is szükséges. De
a megnyitó után, gyerekprog-
ramok sokaságára is mód nyíl-
hat, ami nagy nyeresége lesz a
környék lakosságának. 

H.I.

Születésnap a Kálvária téren

Tizenhat éves a Ruttkai Éva Színház
Már régen bezárt, de még hosszú éveken át a ház homlok-
zatán hirdette a felirat: Józsefvárosi Színház. A Kálvária
tér környékén lakó idõsebbek meseként idézgették a haj-
dani idõket, amikor, lépésnyire az otthonuktól, estérõl-
estére, gondtalan kikapcsolódást kínált a színház. Az át-
alakulások, megszûnések, újraindulások zûrzavaros idõ-
szaka után, új kibontakozást ígért az épületbe költözött
Ruttkai Éva Színház, mely október 8-án estére, zsíroske-
nyér-partival fûszerezett születésnapra hívta közkedvelt
színészeit, barátait és a sajtót.

Együtt a gyermekeinkért!
Szeptember utolsó szombatján, rendha-
gyó módon felnõttekkel népesült be a
Szûz utcai Százszorszép Napközi Ottho-
nos Óvoda játszó kertje. Lelkes szülõk és
óvodai dolgozók közösen munkálkodtak.
Az elöregedett vagy éppen túlburjánzott
fák, bokrok metszõolló, láncfûrész segít-
ségével kaptak új formát. Az érett kom-
poszt terítésével, beásásával, tavasszal
szebben nyílnak majd a virágok. Az ösz-
szes faszerkezetû udvari játékot, mászó-
kát, padot, homokozó-keretet szorgos ke-
zek festették át állagvédõ falazúrral. A
sok kilométert futott kerékpárokra, rolle-
rekre is ráfért a javítás, felújítás.
Az alkalmi munkáscsapat jókedvûen,
szervezetten dolgozott a kellemes õszi

idõben. Az energia utánpótlását a
hagymás zsíros kenyér és a tea biz-
tosította.
A felásott homokozók, összege-
reblyézett, rendezett udvarrészek
látványa méltán hirdette a környe-
zettudatos nevelõi programunkkal
elnyert „Zöld Óvoda” címünket.
Nekünk, nevelõknek nagyon jó ér-
zés volt, hogy számíthattunk a
szülõk segítségére és óvodaveze-
tõnk hívószavára ennyien eljöttek
szabadidejüket és munkájukat ad-
va a közös célért: „Együtt a gyer-
mekeinkért!”.
Köszönet a résztvevõ anyukáknak,
apukáknak, nagymamáknak, nagy-
papáknak és munkatársaknak!

Óvodavezetõség
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A szervezõk sajtótájékozta-
tóján elhangzott: az idei a

21-ik sikeres szupermaraton és
az ötödik olyan verseny, amely-
be Szlovákia is bekapcsolódik, s
10-12 országból közel 800 részt-
vevõre számítanak. A 320 km

össztávú viadal zárónapján, ok-
tóber 23-án, Budakeszirõl nem-
zetközi félmaraton is indul, a Já-
szai Mari térrõl pedig csatlako-
zó futást szerveznek, amelynek
nevezési díja egységesen és
szimbolikusan 1956 forint lesz.

Az így összegyûlt pénzt a kor-
mány, amely idén elõször csat-
lakozott a Szupermaraton szer-
vezéséhez, a vörösiszap-ka-
tasztrófa sújtotta települések la-
kóinak ajánlja fel – jelentette be
Nagy Anna kormányszóvivõ.
„Október 23-a a szabadság nap-
ja, ennek méltó kifejezése a ha-
tárokon átnyúló futás, amely a
környezõ országokat összekötõ
közösségi sportélményt nyújt a
résztvevõknek” - mondta Nagy
Anna.  A Szupermaraton nem a
versenyrõl, hanem az összefo-

gásról szól az idén: politikusok,
közéleti személyiségek, gyer-
mekek, kerekes-székesek fut-
hatnak együtt egy nemes cél ér-
dekében. A rendezvényhez
2008 óta a 21 kilométeres
Kolonics Emlékfutam is kapcso-
lódik.

A Bécs-Pozsony-Budapest
Szupermaraton a maga nemé-
ben egyedülálló Európai Uniós
rendezvény, amely jó lehetõsé-
get biztosít a sport révén a nem-
zetek közötti kapcsolatok erõsí-
tésére.

Szupermaraton három országon keresztül

Idén 21. alkalommal kerül sor a Bécs-Pozsony-Budapest
Szupermaratonra, amely három országon és 44 településen
halad majd keresztül október 19. és 23. között. A
Szupermaraton és az ehhez kapcsolódó Szabadság Futam
beharangozó sajtótájékoztatóját Nagy Anna kormányszóvi-
võ részvételével a Rákóczi úti Szlovák Intézetben tartották.

Az egyik kereskedelmi tévécsatorna te-
hetségkutató versenyének 12 döntõse a
Corvin-sétány négy lakásában készül-
het a további megmérettetésekre. 

N em csak otthont ad a fiataloknak ez
az épületkomplexum, hanem itt zaj-

lanak majd a tánc és ének próbák is, vala-
mint az év folyamán megrendezésre kerü-
lõ rajongói koncertek. A X-Faktor 12 dön-
tõbe jutott versenyzõ napos teraszokról

csodálhatja a szép budapesti kilátást, ké-
nyelmes körülmények között készülhet a
következõ elõdöntõkre. A sztárok további
komfortérzését biztosítja egy fittnes-well-
ness köpont, valamint az október 26-án
megnyíló hatalmas üzletközpont.

Az énekes társaság idõközben egy
fõvel gyarapodott hiszen a napokban
született meg az egyik énekes ver-
senyzõ, Shodeinde Dóra sokak aggó-
dását kiérdemlõ kisbabája, Lisa, aki

szintén lakója lehet
a háznak. Dorka a
beköltözéssel kap-
csolatban úgy nyi-
latkozott, hogy fel-
merült, hogy ott-
honról járjon be, de
mivel ez kizökken-
tené a ritmusból, õ
kérte, hogy hadd
lakjon õ is a többi-
ekkel együtt. Külön
szobát kapott, itt
lesz vele a baba is,
kivéve a komoly
próbák idején. A té-

vécsatorna és a Corvin Sétány közös sajtó-
tájékoztatóját Ördög Nóra és Sebestyén Ba-
lázs nyitotta meg, majd Futó Gábor a
Futureal Csoport vezérigazgatója ismertet-
te a projekt részleteit. Ezen kívül a tehet-
ségkutató három zsûritagja Keresztes Ildi-
kó, Malek Miklós és Nagy Feró is jelen volt
a rendezvényen. 

I. J.

Sztár-jelöltek a Corvin sétányon
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Mostantól a bankok
is befizetõk

E ljött a határideje a bankadó elsõ
részletének befizetésére. Szep-

tember harmincadikával összesen
90-100 milliárd forintot utalnak át a
hazai bankok az államkasszának.
Azt, hogy az egyes pénzintézetek
milyen alapon, hány százalékot kö-
telesek leróni idén, törvény rögzíti.
A különadót az adózás elõtti ered-
mény terhére kell elszámolni, a má-
sodik részlet pedig decem-
ber 10-ig esedékes.

A bankadó az idén össze-
sen 36 milliárd forinttal nö-
veli az OTP csoport hazai te-
vékenységének költségeit, a
K&H csoport 16,2 milliárd
forintot fizet az idén, az
MKB Bank 13,76 milliárd fo-
rintot, az Erste Bank 12,69
milliárdot, a CIB Bank pedig
10,7 milliárd forintot fizetett
szeptemberben a költségve-

tésbe. A pénzintézetek által kritizált
különadót, az emberek jelentõs ré-
sze jogos követelésnek tekinti a ha-
talmas haszonnal dolgozó bankok-
kal szemben. De nem csak a bank-
adót bevezetõ kormány, hanem
Magyarország piacvezetõ bankja az
OTP vezérigazgatója Csányi Sán-
dor is kiállt a bankadó bevezetése
mellett. A hitelintézet vezetõje sze-
rint az új bankadó rontani fog az
OTP eredményén, de a magyar kor-
mánynak szüksége van rá, hogy tel-
jesíthesse a 2010-es költségvetési hi-
ánycélt.

Lapunk egy korábbi számában már be-
számoltunk a Józsefvárosi Galériában
zajlõ mûvészetoktatás legújabb formá-
járól, ahol a legkülönbözõbb korosz-
tályok számára tartanak mûvészet és
alkotáselemzéseket. Ezeken az alkal-
makon alkotók és befogadók találkoz-
nak, játékos és klubszerû foglalkozá-
sok hangulatában. Legújabb kezdemé-
nyezésük, a Festészet Világnapja (ok-
tóber 15.) alkalmához kapcsolódik.

F erenczi Emõke múzeumpedagógiai
szervezõ a hétfõnként rendezett találko-

zókról tájékoztatta a Józsefváros újság olva-
sóit.

- A Józsefvárosba kihelyezett múzeumpe-
dagógiai programunknak már sok érdekes
eredménye született. A Józsefvárosi Napok
keretében lezajlott foglalkozások bizonyí-
tották, hogy a mûvészetre-nevelés, a kör-
nyezetkultúra felébresztése, a mûelemzések
és az alkotókedv felébresztése minden kor-
osztály érdeklõdését felkelti. Sokszor hall-
ható, hogy a gyerekeket szüleik kíséretében
várjuk, hiszen a mai szülõi generáció már
abban az iskolai rendben nevelkedett, ahol
a vizuális kultúra, a mûvészetek befogadá-

sára alkalmas érzékek ébresztése már erõ-
sen mellékes dolog volt. Tapasztalataink
szerint, létezik olyan egységes nyelv, ami
érthetõ a szülõi és a gyerekgeneráció szá-
mára, s nagy pedagógiai siker, ha a klub-
hangulatú foglalkozásokon ötévestõl nyolc-
vanig terjedõ korosztályok „isszák” a mû-
vészeti alkotásokkal kapcsolatos érdekessé-
geket. 

Október közepétõl minden hétfõ a mûvé-
szetértés napja a Galériában. 10 és 16 óra kö-
zött az iskolás generációkat várjuk, akik elõ-
zetes bejelentkezés után, 15-20 fõs csopor-
tokba rendezve élvezhetik avatott mûvé-
szek magyarázatát és bemutatóit. Délután
négytõl a felnõtteké a Galéria. Az iskolák
igazgatóit már körbeleveleztük, hogy e fog-
lalkozás jól egészíti ki az iskolai tanmenetet
és teljesen ingyenes. A felnõttek világában,
pedig a nyugdíjas klubokra, idõs-otthonok
érdeklõdõ tagjaira számítunk, akik gazda-
gabbá szeretnék tenni idejüket, s szomjasak
a szépre, aminek nyelve is létezik, melyet is-
merni érdemes.

A most induló programokra jelentkezés a
luidwiginzert@ ludwigmuseum.hu címen,
illetve a 555-3479-es telefonszámon.

H.I.

„Láss, ne csak nézz!”

Hétfõi randevúk a LudwigInzertben

Válságadó:
a multik is fizetnek

A bankadó után további válságadókat fog be-
vezetni a kormány: a távközlési és telekom-

munikációs szektorra, az energiaszektorra és a
kereskedelmi láncokra vonatkozóan – jelentette
be Orbán Viktor. Mindezek idõszakosak, három-
évesek lesznek. Ezalatt a távközlési szektorból
évente 61 milliárdot, az energiaszektortól 70 mil-
liárdot, a kereskedelmi láncoktól pedig 30 milli-
árdot fog beszedni az állam. 

A miniszterelnök kijelentette, felülvizsgálják a
nyugdíjrendszert is, ugyanis eddig 30 milliárdot
utalt át havonta az állam a félállami nyugdíjfo-
lyósításra, de ezt november 1-jétõl 2011. decem-
beréig felfüggesztik. „Válságban erre nincs
pénz” – fogalmazott. 

A fejlesztéseket is újratervezik. A PPP konst-
rukció nem más, mint kudarc, ezért felfüggesz-
tik itt is a kifizetéseket, új PPP-szerzõdéseket
nem kötnek, valamint a már hatályba lépõ szer-
zõdéseket is újratárgyalják. 

Orbán Viktor szerint a következõ év legfonto-
sabb feladata az új, arányos családi adórendszer
bevezetése, a foglalkoztatási és a demográfiai
fordulat megkezdése. 
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M int ahogy korábbi lap-
számunkban is beszá-

moltunk róla, a józsefvárosi
Kesztyûgyárban szeptember
29-én nagyszámú érdeklõdõ
részvétele mellett állásbörzét
tartottak.

Az állásbörzét a Közép-ma-
gyarországi Regionális Munka-
ügyi Központ TÁMOP 1.1.3
programjának keretében szer-
vezték, több célból is. Egyrészt a
börzén – a program munkatár-
sai – a résztvevõkkel megismer-
tették az Uniós támogatással
megvalósuló program által
nyújtott foglalkoztatás-politikai
lehetõségeket. Ugyanis a lehe-
tõségek igénybevételével a
programban részvevõ, a kerü-
letben rendelkezésre állási tá-
mogatásban részesülõ szemé-
lyek nagyobb eséllyel találnak
munkát és kikerülhetnek szo-
rult szociális helyzetükbõl.

Másrészt, a rendezvény célja
volt az is, hogy a börzét meglá-
togató, több mint 800 fõ álláske-
resõ részére már a helyszínen
elhelyezkedési lehetõséget kí-
náljanak a megjelent munkálta-

tók, valamint a Munkaügyi
Központ illetékes munkatársai.
A sikeres állásbörze keretében,
63 munkakörben, közel 1500 ál-
láshely került felajánlásra,
amelybõl 118, már a helyszínen
betöltésre került.

Az állásbörzét elmulasztó ál-
láskeresõ kerületi lakosok, a
TÁMOP 1.1.3 programról a
Munkaügyi Központ, Baross ut-
ca 22-26. szám alatt található ki-
rendeltségén kérhetnek bõvebb
felvilágosítást.

A program ismertetése érde-
kében, a kerületi mikro-, kis- és
középvállalkozások részére ok-
tóber 26-án a Kesztyûgyár Kö-
zösségi Házban Munkaadói Fó-
rumot rendeznek.

A fórumra az alábbi elérhe-
tõségeken jelentkezhetnek a
munkáltatók: Telefonon: 215-
1437, faxon: 215-0570, emailen:
petog@lab.hu, vagy személye-
sen a Közép-magyarországi
Regionális Munkaügyi Köz-
pont Baross utcai Kirendeltsé-
gén (Budapest, VIII., Baross ut-
ca 22-26.) ügyfélfogadási idõ-
ben.

Álláskeresõk Munkaadói Fórum

A Közép-magyarországi Regionális Munkaügyi Központ
meghívja Önt a TÁMOP 1.1.3. „Út a munka világába” 

Program keretében tartandó Munkaadói Fórumra

Idõpont: 2010. október 26.
Helyszín: Kesztyûgyár Közösség Ház
1084. Budapest VIII., Mátyás tér 15.

A józsefvárosi rendezvé-
nyen megvitatták a „Dob-

bantó programot”, amely a
szakmunkásképzés országos
helyzetét elemzi, s megoldáso-
kat javasol a képzés ujjászerve-
zésére. Az október 7-8-án meg-
tartott szakmai konferenciának
különös aktualitást adott az a
tény, hogy az Esély Kövesi Er-
zsébet Általános Iskola, Szak-
képzõ és Gimnázium a közel-
múltban 18 millió forintot

nyert egy pályázaton. Az ösz-
szeggel új tantermet és pedagó-
gusokat kapcsolnak abba a
programba, melyben kevés si-
kerélményhez jutott diákokat
kívánnak szakmához juttatni,
úgy, hogy iskolai tanulmánya-
ikban is elõre jussanak, egé-
szen az érettségi lehetõségéig.
Az iskola, egy korábbi pályázat
keretében, fogyatékos diákok
továbbképzésére is nyert. A
Kozma László igazgató által

vezetett megbeszélésen szó ke-
rült a halmozottan hátrányos
helyzetû tanulók felzárkóztatá-
sának legújabb módszereirõl,

és az újonnan született, vala-
mint a jelentõségüket vesztett
szakmák új lajstromba-vételé-
rõl is. H.I.

A szakképzés helyzete és jövõje
Konferencia a Dugonics-ban

Kétnapos szakmai konferencián elemezték a hazai szak-
képzés aktuális gondjait. A szakmunkásképzés legújabb
módszereivel foglalkozó konferencia helyszíne nem vélet-
lenül volt a Dugonics utcai Általános Iskola és Gimnázium,
hiszen itt összegezõdnek a szakmunkásképzés helyzeté-
nek, újraépítésének legkorszerûbb módjai, elvi és gyakorla-
ti rendszertana.
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Józsefváros soknemzetiségû
kerület. Budapest más része-
in még utána fordulnak az
emberek az indiai, a maláj, a
fekete bõrû vagy kínai járó-
kelõnek, egy tíznemzetiségû
kerületben mára természe-
tes, hogy egy centrális patika
vezetõje vietnami származá-
sú legyen. Hoang Huu Manh
doktor hat éve vezetõ gyógy-
szerésze az Irisz patikának,
Józsefváros szívében, a 32-
esek terén. Szabadkozik, mi-
kor doktor úrnak szólítom,
azt mondja, ez a titulus csak
Vietnamban jár ki a gyógy-
szerésznek, õ Magyarorszá-
gon „csak” patikus úr.

A patikus úr hat éves ko-
rában vesztette el
édesapját, özvegyen

maradt édesanyja egyetlen ké-
rését, hogy jó tanuló legyen,
olyannyira teljesítette, hogy ki-
tüntetéssel végzett, s ennek kö-
szönhetõen, magyarországi
ösztöndíjhoz jutott. Csak az
idõsebb józsefvárosiak hozzák
kapcsolatba Hoang úr érkezé-
sét a hetvenes évek elején véget
ért vietnami háborúval, a mai-
ak keveset tudnak a negyven
éve zajlott amerikai vietnami
dzsungelháborúról, amelyben
Hoang úr édesapja is odave-

szett. Az ifjú Hoang egyéves
magyar nyelvtanulás után ér-
kezett Budapestre, és kétségbe
esett, hogy mennyire nem ért, s
nem beszél magyarul. Egyete-
mi tanulmányait viszont újra
csak kitûnõ eredménnyel vé-
gezte, s közben „élére rakta a
garast”, hogy önálló életet
kezdhessen. 

– Itt Józsefvárosban tárult fel
életem lehetõsége, a gyógysze-
rész-hivatás, patika-fõnökség,
azzal együtt, hogy a számítógé-
pes készletgazdálkodás, adó-
zás, rendelés, elszámolás, még
nem volt egyetemi tantárgy, ezt
mind menet közben kellett
megtanulni!- mondja erõsen

akcentusos kiejtéssel. Felesége
magyar. Huszka Ildikó is meg-
harcolta, hogy Hoang Huu
Manh felesége lehessen, aki a
patikus úr újpesti idõszakában
volt gyógyszerész-asszisztens,
és immár 16 éve bizonyítják,
hogy „két dudás is megfér egy
csárdában”. Ez magyarul any-
nyit jelent, hogy békében, meg-
értésben dolgoznak az Irisz pa-
tikában.

– „Az igekötõk és a ragozás
még mindig ellenségeim!” -
mondja Hoang úr - „ s gyorsab-
ban kopnak a vietnami beideg-
zõdések, mint ahogy megszü-
letnek a magyarok!” A Budd-
hista vallás ritusai is kopnak, s

a hazahívó erõk is apadnak.
Édesanyja is meghalt, s
Haifongban, a szülõvárosban,
már csak leánytestvére él. Az új
kikötõ: Józsefváros. Szó kerül a
vietnami egészségi viszonyok-
ról, s Hoang úr elkeseredve
mondja, hogy „otthon”, a haj-
dani dzsungel-irtó bombák ké-
sei hatásaként, emelkedik a
sárgaláz járványa, s egyelõre
nem kínálkozik semmilyen
megoldás. Kérdezem, hogy
van-e valami közös a magyar
és vietnami gyógyszerkultúrá-
ban, s megtudom, hogy nincs.
Ott a természetgyógyászatra
épül minden, nálunk a
kemikáliára.- Milyennek lát
bennünket, magyarokat a
gyógyszerész-pult mögül?-
Félve mondja, de kimondja:
„Indulatosnak, hirtelen hara-
gúnak és széthúzónak… most
meg még a szegénység is bele-
zavar a képbe. A két nép jól jár-
na, ha jó tulajdonságait meg-
oszthatná. A vietnamiak sze-
rénysége, türelme és szorgalma
jó genetikai örökség.”

Hoang Balázs és Hoang Ger-
gõ tán bizonyságai is lesznek
ennek, hiszen õk magyar viet-
namiak, vagy tán vietnami ma-
gyarok? Világpolgárok, akik-
nek családja történelmet hor-
doz. H.I.

Köztünk élnek

Hoang doktor a patikában

A z ENSZ  1979-ben nyilvání-
totta Élelmezési Világnappá

október 16.-át. A Gyermekétkezte-
tési Alapítvány és a Civilek a
Palotanegyedért Egyesület immár
harmadik alkalommal szervezett
a világnap köré Jótevõ Hetet,
megerõsítve a szándékot: egyre
többen döbbenjenek rá a mai világ
egyik legfájóbb tényére, az éhezõ
tízmilliók valóságára.

A két civil alapítvány kezdemé-
nyezésére egy héten át, október 11
és 17 között, a Palotanegyedben
mûködõ éttermekben elfogyasz-

tott ételek és italok árából, az éhezõk
megsegítésére létesített számlára utaltak
pénzösszegeket. Az akció keretében a
Magyarországon is fellelhetõ gyermek-

élelmezési gondokra terelik a
figyelmet, hiszen sok-sok gye-
rek éhesen érkezik az iskolába.
Az akcióval a gyermekélelme-
zés segítésére szövetkeztek a
Palotanegyed vendéglõsei és a
Gyermekélelmezési Vállalat, s
a forgalom élénkítésére „celeb-
felszolgálókat”és közéleti hí-
rességeket kértek fel. Jótevõ
Hét zajlott tehát a Palota-
negyedben, amelynek kereté-
ben sok ember jót evõ progra-
mokkal segítette a nemes
ügyet. H.

Jótevõ Hét az éhezõkért
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A vendégek elõször az ön-
kormányzat káptalanfüre-

di nyári táborában a Balatonnal
ismerkedhettek meg, ezután
vajdás családoknál kaptak szál-
lást. Itt tartózkodásuk alatt meg-
látogatták Ráckevét, a Parla-
mentet, az Olasz Kultúrintézetet
és természetesen a Józsefvárosi

Önkormányzatot. A magyarkú-
ti erdei iskolában töltött éjszaka
után a delegáció felkerekedett és
elkirándult a Dunakanyarba,
valamint Szentendrére majd a
monostorapáti lovasparkba.

A Kocsis Máté polgármester-
nél tett látogatáson Pescina pol-
gármestere, Maurizio Radichet-

ti elmondta, mindig örömmel
látogatnak Józsefvárosba, mert
minden alkalommal szíves, sze-
retetteljes fogadtatásban van ré-
szük. Továbbá közölte, hogy
õszintén szeretné, ha továbbra
is megmaradna a két város kö-
zötti jó kapcsolat és így, a köl-
csönös találkozók segítenék di-
ákjaikat, hogy megismerjék
más városok mûködését is. 

Kocsis Máté elmondta: a jó
viszony már eddig is megvolt a

két város között, már csak
azért is, hiszen ez a két ország
beszéli a világ két legszebb
nyelvét. Egyetért abban, hogy
ápolni kell a kapcsolatokat és a
diákok nevében is köszönettel
és örömmel elfogadta az ola-
szok meghívását. A Józsefváro-
si Önkormányzat és a Vajda
Péter Ének-zenei Általános és
Sportiskola küldöttsége 2011.
májusában viszonozza az olasz
látogatást.

Olasz vendégek a Vajdában

H at éven keresztül Szlová-
kiában táboroztak, majd

idén nyáron már harmadik al-
kalommal sikerült tábort szer-
vezniük Erdélybe. Látogatást
tettek a Gyilkos-tónál, a Békás
Szorosnál, a Parajdi Sóbányá-
ban, valamint a gyerekek nagy
örömére, megfürödtek a sós vi-
zû Medve-tóban.

Megemlékeztek Tamási Áron-
ról, népi írónk sírjánál. Megte-
kintették a gyönyörû látványt
nyújtó székely kapukat, ezután
egy éppen az idõ tájt kezdõdõ
középkori fesztiválon is részt ve-
hettek Segesváron.

Erdély egyik legszebb álla-
potban maradt vártemplomát a
berthalmi erõdtemplomot is
megcsodálta a csapat. Itt kora-

beli leírások alapján megtud-
hatták, hogy a szigorú erkölcs a
veszekedõ házastársakat is sa-
játos módon bírta jobb belátás-
ra. Ez a büntetés a következõ
volt, néhány napos toronybeli
fogságuk alatt étkezéskor a fér-
fi és a nõ csak ugyanazt a tá-
nyért, kanalat és villát használ-
hatta. Ez akkoriban igen nagy
megrovásnak számított.

Rövid történelmi kitekintés
után a programterv szerint, a
következõ helyszín a Szent
Anna tó volt. Ez a színtér föld-
rajzi szempontból érdekes, mi-
vel a majdnem 1000 méter ma-
gasan lévõ tûzhányók által ki-
alakított tó körül az ide látoga-
tók megcsodálhatták az utolsó
eljegesedés idejébõl örökölt

különleges növényfajokat. A
túra tovább folytatódott a 2040
méter magas Fogarasi hava-
sokban, ahová külön izgalom
és érdekesség volt a feljutás,
mivel csak kabinos felvonóval
lehetett megközelíteni a Bilea-
tavat és vízesést. Ennél talán
még nagyobb élményt nyújtott

a csapatnak, hogy a Madarasi
Hargitára traktor vontatta
utánfutóval mentek fel és te-
kintették meg a kilátást a kop-
jafák erdejében. A kirándulás
végével a csúcson a Losisok is
elhelyeztek egy nemzeti színû
szalagot, hogy így képviseljék
iskolájukat.

Pesciniai gyerekek és felnõttek látogattak Józsefvárosba,
hogy a testvérvárosi kapcsolatokat ápolják. A közel hat-
vanfõs csoportot a Vajda Péter Ének-zenei Általános és
Sportiskola fogadta.

Ismét Erdélyben a Losisok
A Losonci Téri Általános Iskola évek óta kapcsolatot tart
a határon túli magyarsággal. Néhány tanuló és pedagó-
gus idén nyáron is ellátogatott Erdélybe.
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Amerika és Németország
után jövõre már hazánkban
is elérhetõ lesz az az új mû-
téti eljárás, amelynek kö-
szönhetõen az orvosok visz-
szaadhatják részleges látását
azoknak a betegeknek, akik
a látóideghártya sérülése mi-
att vakultak meg. 

ASemmelweis Egyetem (SE)
szakemberei egy hajszál

vékony elektronikai lapocskát
ültetnek be. A chip segítségével
a páciensek részben képesek
lesznek a fényérzékelésre, felis-
merik és használni tudják az ét-
készletet, közlekedhetnek az ut-

cán, egyes esetekben (4-6 cm-es
betûket) még olvasni is tudnak.
„Szubretinális inplantátum” be-

ültetés mûtétet embereken ed-
dig csak az USA-ban és Néme-
tországban végeztek.

Most a Semmelweis Egyetem
is elnyerte a jogot, hogy 2011-
tõl megkezdhesse az ingyenes
mûtéteket.

Az új mûtéti eljárásról a Sze-
mészeti Klinika professzorai
sajtótájékoztató keretében szá-
moltak be október 14-én, a
Semmelweis Egyetem Mária
utcai Szemészeti Klinikáján.

Az egyetem Szemészeti Klini-
káján már megkezdõdtek azok
a szûrések, melynek alapján ki-
választják az elsõ pácienseket. 

Az elsõ ingyenes mûtétek-
hez év végéig várják a jelentke-
zõket!

Visszaadhatják a részleges látást

Továbbképzés iszonyatból

A mikor már túlképzettnek érzem magam a szörnyûségek be-
fogadásának képességébõl, íme jön, méghozzá majdnem

egyenes adásban, a kolontári tragédia. Csernobilon, cunamin,
árvízeken és földrengéseken edzett lelkemnek új borzalom. A hír
és képközvetítés tévés nagyszerûségének keserû velejárója. Ha
akarom, ha nem, ott vagyok, s átélem a kolontáriak poklát. A ho-
gyan tovább megválaszolhatatlan gyötrelmét, a közelítõ téllel ne-
hezítve, a sunyító felelõsök mellébeszélését, amikor lelkük páncél-
ingérõl lepattannak az együttérzés atomjai. De könyörgöm, hová
seprik, terelik azt a temérdek vörös lekvárt? Mi lehet a jövõje egy
olyan településnek, ahol a téglákba szívódott örökre a folyamatos
fertõzés nedvesen iszapja, szárazon púderja? Lehet-e itt élni, nö-
vényt termelni, virágot, gyereket nevelni? Milyen emberi lét az,
ahol a vörösön kívül nincs, nem maradt más, szemmel érzékelhe-
tõ szín? És nem kopik-e hiteltelenné az a szó, hogy helyreállítás? 

Megrendülten gondolok a katasztrófa károsultjaira, a helyreál-
lítók sziszifuszi lapátolására, és nem lennék azok helyében, akik-
nek ott és most akármiben dönteniük kell. Maradék reményem,
hogy nem viszik el szárazon azok, akik kétszáz négyzetkilométe-
ren terítették szét az iszaptenger vörös nedvességét - egy életre. 

H.I.

Segítség a bajban
Az Arany Alkony Idõsotthonok befogadják a kolontári és
devecseri idõs károsultakat. Égetõ Ferenc, a Kálvin János
Presbiteri Misszió elnöke azonnali segítséget ajánlott a há-
zukat ideiglenesen elvesztett kolontári és devecseri idõs
károsultaknak. A misszió által üzemeltetett Arany Alkony
Idõsotthonok készek befogadni és – amíg szükséges – el-
látni a vörös iszappal elöntött településeken élõ, otthonuk
helyreállítására váró idõs embereket. 

A katasztrófa károsultjait egy- és kétágyas szobákban
helyeznék el, és gondoskodnának orvosi ellátásukról is. A
segítséget igénylõk elszállítását szintén a misszió vállalja
magára.

Olasz Nyelv Hete 

T izedik alkalommal került megrendezésre idén az Olasz Nyelv
Hete címû rendezvénysorozat az Olasz Kultúrintézetben. Egy

rendkívül gazdag programsorozattal találkozhattak azok, akik el-
látogattak a hét bármelyik napján erre a kulturális eseményre. Fõ
témája ez alkalommal, Egy baráti nyelv: Az olaszok és mások
olasz nyelve volt. 

Október 11-én hétfõn, a Tranzithelyek és szavak címû fotókiál-
lítást tekinthettük meg, melyet az Olasz Földrajzi Intézet fémjel-
zett. Ezután G. Salvi és L Renzi Régi olasz nyelvtan címû új köte-
tének bemutatóján vehettünk részt.

Zenés produkcióban sem szenvedtünk hiányt, hiszen másnap,
október 12-én, Domenico Lafasciano gitármûvész koncertjén él-
vezhettük az olasz muzsikát. Ez-
után egy másik mûvészeti ágba
nyerhettünk betekintést, a film vi-
lágába, megtekinthettük Edoardo
Winspeare A Celio Azzurro címû
alkotását.

Október 13-án, a programsoro-
zatot megfûszerezték a szervezõk
egy kis svájci életérzéssel. Hagyo-
mányos olasz-svájci esten vehet-
tünk részt. A díszvendég Alberto
Nessi az olasz nyelven író svájci
költõ, az õ mûveibõl hallhattunk
néhány szép részletet.

Az olasz mentalitás, életvitel
mellett fontos jellemzõje ennek az
országnak a divat. Így kis betekintést- elméleti szinten- ebbõl is
kaphattunk október 14-én délután, mikor Csontos Tibor: Divatki-
rályok közelrõl címû könyvének bemutatóján vehettünk részt. 

Végezetül az olasz és a magyar nyelv „összemosása” került te-
rítékre. Ezzel az izgalmas kettõssel foglalkozott október 15-én Fá-
bián Zsuzsanna és Szabó Gyõzõ, Olasz jövevényszavak címû
könyve. Ennek a  mûnek a  megismerésével egy konferencia be-
szélgetés keretein belül, fejezõdött be az Olasz Nyelv Hete idei
rendezvénye. I. J.
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SZENTMISE HAZÁNKÉRT
a Rezsõ téri 

Magyarok Nagyasszonya Templomban

OKTÓBER 23-án, szombaton

NEMZETI ÜNNEPÜNKÖN

9 órakor ökumenikus ima, fél 9-kor koszorúzás

az 1956-os Forradalom és Szabadságharc

Kárpát-medencében kivégzett áldozatainak

emlékmûvénél, a templom külsõ falánál.

A protestáns közösségek (református,
evangélikus, baptista és metodista) ok-

tóber 31-én ünneplik a Reformáció Ünne-
pét, ám évekkel ezelõtt elhatározták, hogy
egész októbert a Reformáció Ünnepének
szentelik.

Az Október a Reformáció Hónapja ren-
dezvénysorozat ez évi jelszava: Ébredj bi-
zonyságtévõ lélek! Célja pedig a Krisztus-
ban hívõk ébresztése azért, hogy megnyilat-
kozzanak, tanukká legyenek, hitüket bátran
megvallják szóban és tettben egyaránt. 

Az Október a Reformáció Hónapja ren-
dezvénysorozat keretében sokszáz olyan
egyházi, gyülekezeti eseményre kerül sor a
hónapban, amelyek mind ébreszthetnek.

Országszerte egyházi és kulturális prog-
ramok zajlanak, melyekbõl az október 31-i
budapesti rendezvényekre hívjuk fel a fi-
gyelmet.

Reformációi megemlékezés
október 31-én 15:30 órakor
Reformációi Emlékpark
Városligeti fasor – Bajza u. sarok
Hívogatás fúvószenével az Üdvhadsereg
zenekara, Fanfár Cantores Ecclesiae Rézfú-
vós Együttes.
Áhítat Szebik Imre ny. evangélikus püspök,
az Ökumenikus Tanács elnöke.
Kulturális mûsor: A Fasori Evangélikus
Gimnázium diákjai 
Ünnepi beszéd: Lengyel Anna szerkesztõ-
riporter, egyházkerületi felügyelõ
Virágelhelyezés az emlékmûvön. 
A megjelent egyházi vezetõk áldást monda-
nak. 

Országos Reformációi Istentisztelet és
Orgonakoncert
Október 31-én 17:00 órakor

Deák téri evangélikus templom
Igét hirdet: Szabó István református 
püspök
Elõadást tart: Ittzés János evangélikus
püspök
A liturgiát az Ökumenikus Tanács tagegy-
házainak fõpásztorai végzik. 
A zenei szolgálatot az Evangélikus Egyház
Országos Fúvósszolgálata és a Cantores
Ecclesiae Rézfúvós Együttes adja, 
Johann Gyula és Kovács Zalán vezetésével.
18:00 óra: Orgonakoncert

Reformációi könnyûzenei koncert 
Október 31-én, 20:00 órakor
Deák téri evangélikus templom
Közremûködik
a Szélrózsa Band 
A program házigazdája a MEÖT Ifjúsági
Bizottsága és az Evangélikus Ifjúsági Iroda.

E z az istentisztelet mintegy 17 éves
hagyományt õriz. Kezdeménye-

zõje még Kovács Emil református lel-
kész volt, most fia, Kovács Dávid Emil
élteti tovább a hagyományt, benne azt
is, hogy az istentisztelet keretében,
szaktörténész elemzi a hajdani törté-
néseket. Ezúttal Milisics Máté profesz-
szor láttatta a 161 éve zajlott tragikus
eseményeket.

Az október hatodikai emlékezõ is-
tentisztelet eszmei folytatása az októ-

ber 23.-án délelõtt fél 11-kor kezdõ-
dõ ünnepi istentisztelet, ahol Csáki
Gedeon, a Piskolti Református Gyü-
lekezet (Erdély) lelkipásztora vezeti
az emlékezést, ami után, a résztve-
võk kisétálnak a Fiumei Sírkertbe, s
egy ismeretlen mártír leányzó, és a
fiatal költõ, Gérecz Attila emléke
elõtt hajtanak fejet. Az október 23-ai
emlékezõ istentisztelet és a sírkerti
látogatás közben agape-re is sor ke-
rül.                                                  H.

Október a Reformáció Hónapja

Emlékezõk a gyülekezetben
Az egyik történelmi esemény évfordulója után, a másik elõtt vagyunk,
tisztelgünk októberben. Az Aradi Vértanúk emléke elõtt meghajló ke-
rületiek, a napközben zajló koszorúzások után, október hatodikán es-
te, csendes, meghitt emlékezõ istentiszteleten vettek részt a Külsõ Jó-
zsefvárosi Református Egyházközség Kõris utcai templomában.
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F E L H Í V Á S
A Józsefvárosi Önkormányzat az idei év-
ben is meghirdeti a karácsonyi, illetve szil-
veszteri asztali árusítást a kerületben. Az
asztali árusítás karácsonyt megelõzõen
legfeljebb 20 napig, a szilveszteri árusítás
az elõtte való napokban történhet. Egyúttal
minden évben meghirdeti Önkormányza-
tunk a fenyõfa árusításra kijelölt helyszí-
nek listáját is. Fenyõfa árusításra vonatko-
zóan nincs idõtartam korlátozás. A jóváha-
gyott listákat 2010. október 11-tõl az Ok-
mányiroda hirdetõtábláján is közzé tesz-
szük.

A közterület – használati kérelmeket
2010. október 11. – 2010. október 29. között
lehet benyújtani, és az összesítést követõen
2010. novemberében a Városüzemeltetési,
Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bi-
zottság dönt róla.

A kérelmek beadásának helye: Budapest
Fõváros VIII. ker. Polgármesteri Hivatal
1088 Budapest, Baross u. 63-67.
Vagyonhasznosítási iroda: Piránszki
Ferencné Telefon: 459-2199

Fenyõfa árusításra kijelölt (tervezett)
helyszínek:
– Szigony utca- Práter utca sarok (Spar

áruház)
– Leonardo da Vinci utca – Nap utca sarok

(Nap utca 39.)
– Kálvária tér (Posta felõli oldal, buszmeg-

álló)
– Vajda Péter utca – Bláthy Ottó utca sarok

(zsákutca rész)
– Tömõ utca- Füvészkert utca sarok (ját-

szótérnél)
– Práter utca sarok – Illés utca sarok
– Rezsõ tér – Bláthy Ottó utca sarok
– Horváth Mihály tér (Hock János utca sa-

rok)
– Százados Út – Ciprus utca sarok (kispiac-

nál)
– Százados – Stróbl Alajos utca (Mûvészte-

lepnél)
– Szigony utca 43. – Apáthy István u. sarok
– Márkus Emília utca 1. (Rókus kh. oldalá-

nál)

20 napos karácsonyi – szilveszteri árusítás
(tervezett) kijelölt helyszínei:

– Népszínház utca – Nagyfuvaros utca sa-
rok

– Népszínház utca – Bacsó Béla utca sarok
– Népszínház utca 19.
– Tömõ utca 38-42. (közértnél)
– Klinikák metro állomásnál (Szigony utca

43.)
– Kálvária tér (posta felõli oldal, buszmeg-

álló)
– Szigony utca – Práter utca sarok (Spar

áruház)
– Festetics utca 1.
– Kiss József utca 2.
– Népszínház utca 7.
– Berzsenyi Dániel utca 1.

PÁLYÁZAT HELYISÉGEK BÉRLÉSÉRE
Budapest Józsefváros Önkormányzata és meg-
bízásából eljáró Rév8 Zrt. Az MNP.II. K.M.O.P 5.1.1.
program keretében, pályázatot hirdet vállalkozások
számára, önkormányzati tulajdonú helyiségekben,
lakossági szolgáltatások ellátására. 
A pályázat célja: Lakossági szolgáltatások bõvítése
Józsefváros Magdolna negyedében. 
A pályázatok beadási határideje: 2010. október 25.
Az alábbi helyiségre várjuk a jelentkezõket!
Budapest, VIII. Karácsony S. u. 22. utcai, 106 nm-es
helyiség.
A pályázati kiírás megtekinthetõ Budapest
Józsefváros Önkormányzatának Okmányügyi
Irodáján (1083 Baross u. 63-67), továbbá a
Kesztyûgyár Közösségi Házban (1086 Mátyás
tér 15.).
A pályázattal kapcsolatban további információt lehet
beszerezni Rév8 Zrt. 1084 Mátyás tér 15. sz. alatti telp-
helyén (Kesztyûgyár Közösségi Ház), vagy az alábbi
elérhetõségen: czegledy-akos@rev8.hu.,
Tel.: (1) 788-1344.

Málta a Zászlómúzeumban

J ózsefváros lakossága
már megszokhatta,

hogy a kerületi Zászló-
múzeum elõtt, szervezett
turista csoportok rande-
vúznak, hogy az Európá-
ban egyedülálló zászló-
gyûjteményt megszem-
lélhessék.

Kevesen tudják azon-
ban, hogy a múzeum, az
alapító Balogh László
kezdeményezésére, idõ-
rõl idõre, történelmi és
földrajzi elõadások keretében ismertet közeli és távoli országokat,
ahol nem csak a zászlók eredettörténete, de az illetõ ország alakulása,
szokásai, hagyományai és mai élete is szóba kerül. Szeptembertõl no-
vember végéig Málta mutatja be kincseit, zászlóját, történelmét, étke-
it. Vas Gergely fotói Málta eszenciájának bemutatását szolgálják.
Nem csoda, ha a látogatók közül, a bemutatott fotók hatására, sokan
a személyes megtapasztalásra csábulnak.

Akció az illegálisan kihelyezett
plakátok felszámolására

A Fõvárosi Közterület-felügyelet a „TAR-
VÁGÁS” elnevezésû akciójának kereté-
ben, az õszi idõszakban, folyamatosan tá-
volítja el a közterületekrõl az „illegáli-
san” – közterület-használati megállapo-

dás nélkül – kihelyezett hirdetményeket.
Az eljáró hatóság nem csak a jogellenes
közterület-használaton tetten ért elköve-
tõkkel, hanem az engedély nélküli hirdet-
ményeket kihelyezõkkel szemben is
30.000. forintig terjedõ bírságot szabhat ki
a hirdetõeszközök lefoglalása mellett. A
tapasztalatok szerint a fõváros utcáin
egyre nagyobb számban jelennek meg

különféle reklámtáblák, reklámfeliratok,
melyek nemcsak a városképet rontják, de
az élõ fára rögzítve vagy villanypóznákra
erõsítve a természeti és épített környezet-
ben egyaránt kárt tesznek. Az akció során
több száz esetben kerültek visszatartásra
ilyen hirdetmények, amelyekkel együtt a
közterület-felügyelõk szabálysértési eljá-
rást kezdeményeztek. 
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A Fûvészkertben szervezett
Ginkgo-napokon megis-

merkedhettünk a nekünk eu-
rópaiaknak igencsak izgalmas
kínai kultúrával, beszerezhet-
tünk keleti gyógyhatású ké-

szítményeket, vagy akár örök-
be fogadhattunk egy dézsás
ginkgo-fát.

Érdekesség, hogy a ginkgo
Földünk legöregebb fafaja,
mely az évmilliók alatt hihe-

tetlen életerõre tett szert. Hiro-
simában, az atombomba rob-
banási centrumától egy kilo-
méterre lévõ fa túlél-
te a katasztrófát, nem
sérült meg különö-
sebben.

Az október elsõ
napjaiban zajló ren-
dezvény számos iz-
galmas programmal
várta a látogatókat.
Hallhattunk a csodá-
latosan szép, kifino-
mult ízlésû messze
földön híres kínai ker-
tekrõl és növényekrõl,
és Zhang Yu exklúzív
minikoncertjének kö-
szönhetõen a zene ál-
tal magunkba szív-
hattuk az igazi kínai
érzéseket.

Ha Kínáról beszé-
lünk, sokunknak ren-

geteg féle teájuk jut eszünkbe,
talán ezért is zárult a mûsor
teaszertartással. Az ellátogató
gyermekek is megtalálhatták a
nekik való elfoglaltságot egész
napos kézmûves foglalkozá-
sokkal várták õket a szervezõk,
a kicsik színezhettek ginkgo-
fát és ginkgo-levél nyomatot
készíthettek. I. J.

Egy csipetnyi Kína
Ginkgo–napok a Fûvészkertben
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Sportolási
lehetõségek 

� Megnyitotta kapuit az Orczy
Kalandpark: Érdeklõdni, foglalni
a következõ címeken lehet:
Telefon: 36-20- 236-1214 
Web: www.orczykalandpark.hu
E- mail: info@orczykalandpark.hu
info@ligetse.hu
� Erdei futópálya
Örömmel értesítjük Önöket,
hogy az Orczy Futópálya újra
nyitott, kibõvítve, új nyomvonal-
ra átépítve várja sportkedvelõ lá-
togatóinkat.
� Labdarúgás
Internationale CDF – utánpótlás
labdarúgás
Edzések: hétfõ – szerda –
16.00–18.00 óra között és
szombaton – 9.00–12.00 óra
között
Az edzéseket Pindák László ve-
zeti
� Infracsata
Stratégiai csapatjáték. Lehetõ-
ség arra, hogy egy csapatban
barátaiddal küzdjél mások ellen.
Mindezt szabad levegõn, termé-
szetes környezetben.
� Fitness
Sportolási lehetõség családias
hangulatban minden nap a Her-
kules Klubban. Szolárium – infra
szauna – büfé. További részle-
tek: www.herkulesklub.hu
Mûfüves labdarúgó-pálya bé-
relhetõ 9.000 Ft/óra összegért.
Mûanyag játékterû teniszpálya
bérelhetõ, 1.800 Ft/óra össze-
gért.
A KRESZ Park használata ingye-
nes! 

Tanfolyamok
� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket,
akik kreatívak és képességeiket

szeretnék fejleszteni: Számítás-
technika, angol-, táblajáték okta-
tás és kézmûves foglalkozások.
� Napfény TáncSport Egyesület
Gyermek és felnõtt társastánc
oktatás a kezdõtõl a versenytán-
cos szintig, továbbá salsa aero-
bik és pilates. 
Hobbytánc felnõttek részére. 
honlap: www.napfenytanc.hu
� Tánc- Lánc Egyesület 
Szerdánként 17:30-tól 18:30-ig:
Kreatív Mozgás- Zene- Tánc fog-
lalkozás a Tánc-Lánc Egyesület
szervezésében, a foglalkozást
vezeti: Harsányi Ildikó
� Fotótanfolyam
Fotótanfolyami felnõttképzés
kezdõtõl a profi szintig. Idõpont-
ok: 2010. október 26-án, no-
vember 9-én 18.30 – 21.00 óra
között
� Anonim Alkoholisták
Közössége
Mindenki számára nyitott gyûlé-
sek vasárnaponként 11.00–
12.00 óra között. 
Helyszín: Orczy-park – Fõépület
– Földszinti Terem
� Önismereti és személyiség
építõ csoport
Érettebb személyiség, jobb önis-
meret, több önbizalom, sikere-
sebb párkapcsolat.
A csoport a test és lélek együtt-
mozgásával dolgozik. 
Idõpont: kéthetente pénteken
17.30–21.30 óra között.
18 éven felüliek kérhetik felvéte-
lüket a csoportba.
A foglalkozást Nagy Márton
pszichoterapeuta vezeti. További
információ és jelentkezés:
nagy.marton2@chello.hu vagy
telefonon: (1) 314 5944

Elérhetõségek:
Érdeklõdni lehet a programokkal
és tanfolyamokkal kapcsolatban
a rendezvényszervezõnél, terem-
és sportpályabérléssel kapcso-
latban a parkigazgató-helyettes-
nél 9.00 – 16.00 óra között a
333-9501-es telefonszámon,
vagy keressék fel honlapunkat:
www.orczypark.hu

Józsefvárosi
Galéria 

(1085. Budapest, József krt.
70.) Telefon: 313-9883
� Hétfõnként egyórás ingyenes
múzeumpedagógia 10-16 óra
között. A programra elsõsorban
VIII. kerületi tanárok és diákok

jelentkezését várjuk. Elõzetes
bejelentkezés szükséges (lud-
wiginzert@ludwigmuseum.hu,
Tel.: 555-3479).
Hétfõnként LudwigInzert Klub –
minden korosztálynak 16-18 óra
között. Szeretettel várjuk Önt és
kedves ismerõseit egy csésze
forró teára. A közös teázás élmé-
nyét tárlatvezetés és a kortárs
mûvészetrõl szóló kötetlen be-
szélgetés kíséri. A részvétel in-
gyenes. Elõzetes bejelentkezés
nem szükséges.
� Október 15-én 17 órakor nyí-
lik „Síkplasztikák” címmel cso-
portos kiállítás a Festészet Napja
alkalmából  A kiállítás megte-
kinthetõ október 22-ig munka-
napokon 10- 18 óráig. 
� Október 21-én 16 órakor
Helytörténeti elõadássorozat I. –
Kovácsoltvas kapuk Józsefvá-
rosban. Elõadó: Martsa Piroska
képzõmûvész, animátor
� Check in Budapest az ACAX |

Nemzetközi Kortárs Képzõmûvé-
szeti Iroda kurátori vizitorpro-
gramja 2010 õszén folytatódik. A
nemzetközi kurátori vizitorpro-
gramja, célja, hogy minél több
kortárs mûvészettel foglalkozó
külföldi szakember ismerkedjen
meg a magyar képzõmûvészeti
közeggel és annak szereplõivel. A
program hozzájárul a hazai mûvé-
szek és intézmények nemzetközi
(el)ismertségének növeléséhez,
eredményeképp intézményi
együttmûködések indulnak el és
egyre több mûvész kap meghívást
rangos nemzetközi kiállítá-sokra,
biennálékon való részvételre.

A meghívott résztvevõk mûte-
rem- és intézménylátogatáso-
kon, találkozókon vesznek részt.
Továbbá nyilvános elõadásokon
és panelbeszélgetéseken mutat-
ják be tevékenységüket, szakmai
elképzeléseiket és saját szcéná-
juk aktuális helyzetét.
A részletekért látogasson el hon-
lapunkra: www.acax.hu
Elsõ vendégünk Chris Sharp
mûvészeti író és független kurá-
tor lesz, aki 2010. október 25-én
(hétfõ), 18 órától „A Necessarily
Incomplete Anthology of With-
drawal" címmel nyilvános elõ-
adást tart a Józsefvárosi Galéria
projektterében a  LudwigInzert-
ben (1085 Budapest, József krt.
70.) 
Chris Sharp elõadásában kísér-
letet tesz a visszavonulás mûvé-
szeti gyakorlatának feltérképezé-
sére. A visszavonulást nemcsak
mint esztétikai gesztust vizsgál-
ja, de gyakorlati példákon ke-
resztül is bemutatja. A közönség
olyan XX. századi és kortárs al-
kotókat ismerhet meg, akik idõ-
legesen vagy végérvényesen ki-
vonultak a nyugati mûvészeti
életbõl. Sharp azonos címet vi-
selõ könyve hamarosan a berlini
Archive Books kiadónál jelenik
meg.
Minden érdeklõdõt szeretettel
várunk!
Az elõadás nyelve angol.
� Október 27., szerda, 19 óra -
Video Presentations elõadásso-
rozat.
Az egyestés beszélgetés-sorozat
meghívottjai magyar és külföldi
videó- illetve médiamûvészek.
Az esemény célja elsõsorban a
kortárs magyar videomû-
vészettel foglalkozó alkotók be-
mutatása a külföldi szcéna kép-
viselõivel egyetemben, másod-
sorban a videómûvészet, mint
olyan, megismertetése, felkaro-
lása - vendég: Pacsika Rudolf
� Október 28-án 15 órakor Bu-
dapesti Mesék – Budapesti Arc-
képek elõadássorozat II. rész.
Meghatározó egyéniségek a fõ-
város kialakulásának évtizedei-
bõl. Fontos és érdekes történe-
tek. Elõadó: Saly Noémi iroda-
lomtörténész.
� Társasházak Lakóközössége-
inek Érdekvédelmi Szervezeté-
nek tanácsadásai (KEKEC) tár-
sasházakkal kapcsolatos ügyek-
ben minden kedden 16-18 óráig,

1089 Budapest, Orczy út 1.
Telefon: 333-9501

Fax: 313-0298
E-mail: info@orczypark.hu
Honlap: www.orczypark.hu

Nyitva tartás: minden nap
6.00 – 22.00 óra között
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Széchenyi Világai

Magyar Nemzeti Múzeum nagyszabású
idõszaki  kiállítása a 150 éve elhunyt Szé-
chenyi István életmûvének állít emléket.
A Széchenyi Világai kiállítás egy rendkí-
vüli élet rendkívüli pillanataiba nyújt be-
tekintést, és választ keres a „legnagyobb
magyar" személyével kapcsolatos kérdé-
sekre is.

A kiállítást az érdeklõdõk október 9. és
március 6. között tekinthetik meg.

A The Syndicate Budapesten

A 2010-ben Grammy díjas The Syndicate
viszi tovább Joe Zawinul Európa egyik
legkiemelkedõbb dzsessz alakjának a mai
napig egyedülálló zenéjét és mutatja be
ezt Budapesten, az Uránia filmszínház-
ban.

A budapesti koncert elõtt Párizsban lé-
pett fel a zenekar, majd a turné állomások
között szerepel Bécs, London és Prága is.
Az október 28-i koncert különlegessége,
hogy  repertoárja a még Zawinul által író-
dott számokból fog állni, méghozzá olya-
nokból melyeket még nagyközönség elõtt
sosem mutattak be.

Október 28. 19:30, 
Belépõ: 3500 Ft

Mercedes-Benz Design
kiállítás az Iparmûvészeti
Múzeumban

A kiállítás október 7-én nyitja és novem-
ber 14-én zárja kapuit. Az érdeklõdõk a
Mercedes-Benz új design filozófiájába
nyerhetnek betekintést. A kiállításon to-
vábbá megtekinthetünk fejlesztés alatt ál-
ló autókat, valamint az új SLS AMG
sportkocsit. A márka jellegét alapvetõen a
design és a technológia határozza meg,
ezzel az izgalmas kettõssel ismerkedhet
meg az Iparmûvészeti Múzeumba kiláto-
gató közönség.

Múzeumok Õszi Fesztiválja

Október 1. és november 15. között ismét
megrendezésre kerül a Múzeumok Õszi
Fesztiválja - a Múzeumok Mindenkinek
Program országos rendezvénysorozata -
a Nemzeti Kulturális Alap támogatásá-
val.
A Múzeumok Õszi Fesztiválját 160 múze-
um, többek között a Nemzeti Múzeum
közremûködésével szervezik meg. A
Fesztivál hat hete alatt, a résztvevõ múze-
umok értékes, érdekes, változatos, tartal-
mas programokkal fogadják látogatóikat.

Részletes információ: 
muzeumokmindenkinek.hu

Programajánló

vezetõ tanácsadók: Mozsár
Endréné (Alizka) és Galler Gá-
bor. Társasházakkal kapcsolatos
jogi tanácsadás október 19-én
16 órától. Vezetõ tanácsadó:
dr. Molnár Erika ügyvéd 
� Hatha Jóga – 75% gyakorlat,
25% elmélet. A hindu csakra-
rendszer, fiziológiai, pszicholó-
giai, energetikai, tudati össze-
függései. Több évre rendezett,
nyomtatott tananyag, CD-k. Az
elsõ alkalom ingyenes. Kezdõ
csoportok hétfõnként 19 órától,
csütörtökönként délelõtt 10 órá-
tól és délután 18 órától.
www.yoga.atw.hu
� Helen Doron – angol nyelvok-
tatás gyerekeknek 3 hónapos
kortól 14 éves korig, 4-8 fõs
csoportokban szeptember 9-tõl
csütörtökönként 16 órától. Nép-
szerû Helen Doron tananyag, in-

gyenes próbaóra.
www.helendoron.hu
� Menõ Manó zenés-tornás
foglalkozás 1-4 éves gyerekek-
nek, dalokkal, mondókákkal,
hangszerekkel szerdánként 9.15;
10.05; 11 óra. Elõzetes bejelent-
kezés a 06/70-948-4604-es tele-
fonszámon.
www.menomanotorna.hu

ÉV FÁJA SZAVAZÁS

Az Orczy-parkban lévõ
vadgesztenyefa beneve-
zett az „ÉV FÁJA”címû
pályázatra, ahol bejutott a
döntõsök közé. A ver-
senyben lévõkre október
30- ig lehet szavazni a
www. evfaja.okotars.hu
oldalon. Az Év Fája címet
a legtöbb szavazatot gyûj-
tõ fa kapja. A Józsefvárosi
Kulturális és Sport Non-
profit Kft. kéri a kerület és
a park rajongóit, hogy
szavazzon a fára, hogy
nyerhessen és így is meg-
ismerjék minél szélesebb
körben az Orczy-parkot
és értékeit.
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

* * * * * *

Tisztelt szerkesztõség!

A Mátyás tér közelében lakom és mió-
ta elvileg mindannyiunk örömére

felújították, néha vettem a bátorságot
hogy kivigyem a gyermekemet hintázni
a térre. Egyre többször ért rossz tapasz-
talat ami elriaszt attól, hogy továbbra is
kijárjunk, egyes lumpen elemek, verde-
sik a hintákat, a homokozó szélét már fel
szakították, minden csupa szotyi és van
hogy a szemünk láttára törik szét az ita-
los üvegeket a téren. Persze mindez úgy
történik hogy közben fizetett õrök van-
nak a téren de nem tesznek semmit, még
akkor se ha kéri õket rá az ember. Azt
mondják nem szólhatnak rá a gyerekek-
re, akkor minek vannak ott teszem fel a
kérdést, akkor fölösleges a jelenlétük.
Ráadásul 18.00 óráig õrzik a parkot és
utána zárt bódé van de a park 20 óráig
van nyitva. Nagyon jó lenne ha ezen
ügyekben történne valami az önkor-
mányzat részérõl, és pozitív irányba
mozdulna el.

Köszönettel, T.A. egy olvasójuk

* * * * * *

„Unom a banánt!”

E z aztán végképp nem a helyi újság-
hoz tartozó téma, de leírom, mert jól-

esik kiadni magamból, aztán meg még
olyannak is a kezébe kerülhet, aki vala-
melyik részletében illetékes. Szóval hét-
végi piac-jártamban láttam, hogy a banán
kilója 199.- forint, a magyar paradicsom
ára pedig akcióban, azaz rendkívüli árle-
szállítással 499.- forint. Szóval, valahol
többezer kilométerre tõlünk, leszedik a
banánt, hajóra rakják, utaztatják, teherau-
tóra teszik, érlelõbe viszik, rakják, csoma-
golják, megint fuvarozzák, s mindez felé-
be kerül annak a paradicsomnak, ami
ilyenkor, máskor, olcsó népélelmezési
cikként, lecsóba, levesbe téve megoldotta
egy többgyerekes család étkezési gondja-
it. A magyar mezõgazdasági termelés bi-
zonyítványa ez a jelenség, az emberek-

nek meg megmagyarázhatatlan bosszús-
ság. A másik, ami eszembe jut, a virsli. Is-
ten ments, hogy engedjek emlékeim csá-
bításának, és virslit vásároljak, mert bár-
melyiket veszem, abban valamiféle bele-
töltött lekvár van, Darált bõr, meg ipari
szalonna, meg még tucatnyi állományja-
vító, meg guárgumi meg mifene van ben-
ne. A lap már többször írt  magyar vevõ-
ket védõ, óvó szövetkezeti élelmiszer vál-
lalatról. Nekik ne lenne véleményük az
ilyen visszásságokról?

Szilágyi István árufuvarozó
József körúti lakos, olvasójuk

* * * * * *

Postaládát kérünk!

A Baross és Szigony utca találkozásá-
nak vidékérõl írok, mint azt tettem

már számos más helyre is, most a kerület
újságjának!

Leszerelték a postaládát, nem kaptunk
helyette másikat, vagy más alkalmatossá-
got, pedig ezt a találmányt õseink azért
szerelték a kerület pontjaira, hogy teher-
mentesítsék a postát és az embereket!.
Két hatalmas háztömb indítja a sarkot,
közte alig férnek el a közlekedõ autók, de
a parkolást nem tiltja semmi, így aztán a
hely még szûkebbre válik. Az utca felújí-
tása azért is indokolt, mert óriási forgal-
mat bonyolít, s ezért tönkre is ment. Tele
van gödrökkel, kátyúkkal, ami balesetve-
szélyessé is teszi.

Kérjük az illetékeseket, méltányolják
sokak kérését, melyet N.L.-né írt meg a
nevükben, és a saját véleményeként is. 

N.L.-né (olvasójuk)

* * * * * *

A Sárkánnyal nincs
mit kezdeni?

A mese világában tényleg fölösleges
energia. De a kerületi utcák mód-

szeres felújításának idején érdemes el-
gondolkozni azon, hogy a felújításokból
miért marad ki rendre a Sárkány utca?
Mert kimarad. Az utca a mai napig, a
százéves macskaköves borítással, erõsen
balesetveszélyes, amit tetéz a közvilágí-
tás elégtelen állapota, nem beszélve a
szabályozatlan parkolásról, ami leszûkíti
az utcát. Az itt lakók nem értik, hogy ha
minden környezõ utcában korszerûsítés
zajlik, miért marad ki a Sárkány utca,
mely jelen állapotában inkább korfestõ

filmfelvételek helyszíne lehetne, mint
korszerû józsefvárosi utca.

Dr. Horváth Sziklai Attila
Budapestz Sárkány utca 3.

* * * * * *

Magánügy vagy közügy?

N évtelen feljelentést teszek, s az eseti
leírást a kerületi lapnak is eljutta-

tom.
Naponta visz utam a Blaha Lujza téren,

ezért naponta látom, hogy egy Anna ne-
vû 25 éves forma lány három futtató ki-
gyúrt férfi követeként ismerkedik a járó-
kelõkkel, hol mobilt vásároltat, hol köl-
csönkér, hol barátnõnek ajánlkozik. A té-
ren levõ pavilonban bonyolódnak az üz-
letek. Anna és brigádja a déli órákban te-
vékenykedik a Blahán, egy fehér Re-
naultval érkeznek és mennek. A leszólí-
tott és megfélemlített urak mind áldoza-
tok, akik a háromtagú futtató- csapattól
félve általában teljesítik Annácska kéré-
seit.

Az eset nem nagy horderejû, én állam-
polgári kötelességbõl írom le az esetet,
mert  a bûnelkövetési ranglétra alsó fokai
után a súlyosabb esetek következnek.

X.Y. józsefvárosi lakos 

* * * * * *

Az ördög ügyvédje vagyok!

T udom, hogy sokan nem értenek
egyet velem, a véleményemet mégis

megírom.
A képernyõn zajló x-faktorról van el-

lenvéleményem, mert egy teljes ország
teljes ifjúságát tereli ferde elképzelések
útjára. Mindenki sztár, meg celeb, meg
díva, meg akármi akar lenni, minthogy a
képernyõ nem beszél másról. Miért nincs
vetélkedõ kézügyességbõl, versmondás-
ból, hangszertudásból, valami alkotó-te-
vékenységbõl, vagy a szellemtudomány-
okból? Például egyszerû és okos találmá-
nyok vetélkedõjét boldogan nézném,
ahogy egy-egy szakma legjobbjai elõtt is
meghajtanám a fejem. De, hogy az legyen
a továbblépés kulcsa, hogy ki milyen
hangerõvel tud önkívületben üvölteni?
Azt mondják az illetékesek, hogy pop-
sztárt keresnek, mert arra van kereslet, il-
letve szükség. Tényleg ez a legszûkebb
kapacitása az országnak?

Menyhért Mátyás (Vállalkozó)
Baross utcai lakos

Olvasói 
levelek
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Töltött dagadó és rizspuding

– Erre az ebédre nyugodtan meghívhatja az anyósát is Takácsné, õ se
talál majd kivetnivalót benne!

– Mi lenne az a csodamenü?
– Töltött dagadó, amibõl hidegen szeletelve még uzsonnát is cso-

magolhat, édességnek meg hûtõben pihentetett pudingban fõtt rizst
tálalhat, pár szem befõttel.

– És a nyári ételeket felejtsem el? A lecsót, a zöldbabot,
a tökfõzeléket?

– Hát, ha közel hús árakon jut hozzá, akkor nyu-
godtan lehet feledékeny! Na írja:60-70 deka ser-
tésdagadó, 3-4 másnapos zsemle, két tojás, két
fej vöröshagyma, petrezselyem zöldje, pici
õrölt bors, só és 3-4 kanál olvasztott zsír ami
kell, és arra vigyázzon, hogy az ismerõs hente-
sénél a dagadót hosszúkásra vágassa, mert ha
túl széles, akkor nehéz szeletelni. Na, ha megvette,
mossa meg, papírzsebkendõvel törülgesse szárazra, éles késsel
szúrj fel, de ha tényleg jóban van a hentessel, ezt ott is kérheti.
Besózva pihentesse, amíg a tölteléket elkészíti. A zsemléket hi-
deg vízben áztassa, a hagymákat ne vágja, hanem reszelje. A

petrezselymet mossa meg, vágja apróra. A zsír egy ré-
szén futtassa meg a hagymát, s a kinyomkodott zsem-
léket és a petrezselymet keverje hozzá. Sózza, borsozza,
üsse bele a tojásokat, gyúrja masszává, és kanállal töm-
ködje a hús nyílásába. Fogvájóval tûzze meg a nyílás
száját és forró zsírral megkeresztelve, helyezze tepsibe.
Ha a hús már kezd fehéredni, kicsi vizet engedjen alá,
aztán amikor szafttá nemesedik, locsoljon vissza a hús-

ra belõle. Ha pirosra sült, vegye ki, pihen-
tesse, hogy könnyebb legyen majd sze-
letelni, s közben bontson egy kukorica-
konzervet, amit tejfel-majonéz keverék-
be kavarva isteni köretet teremtett.

– A desszert már szinte nem is ér-
dekel. 
- Nehogy már! Félig megfõzi a rizst

vízben, félig fölfõzi az eper, vagy vanilia-
pudingot, aztán összekavarja õket, s együtt
fõnek készre. Lehûti, s egy-egy befõtt-szemet
rak a kelyhecske közepére. Fogadjunk, hogy
minden kosztosa „tíz pontot adna”, ha meg-
szavaztatná õket!  H.I.

Az érett bõr ápolása

A klimax idején, a hormo-
nális változások miatt

alakul ki a pergamenszerû,
örökké szomjazó bõr. Megfe-
lelõen kell hidratálnunk, s zsí-
rosítanunk arcunk és a dekol-
tázs bõrét, s megelõzni a to-
vábbi ráncok kialakulását, el-
mélyülését. Az arcmasszázs
fokozza a vér- és nyirokkerin-

gést, a felgyülemlett nyirok el-
távolítása pedig csökkentheti
a szem alatti duzzanatot. Eb-
ben a korban már mindenkép-
pen külön éjszakai és nappali
krémeket használjunk. Nap-
pal a szél, s hideg ellen védjük
bõrünket, éjszaka pedig egy jó
tápláló krémmel a ráncta-
lanítás és a hidratálás a leg-
fontosabb!

Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Yucca

I gen divatosnak számít ez
az óriás pálmaliliom a

szobanövény kedvelõk kö-
rében. A hatalmasra növõ,
idõvel magas, felkopaszo-
dott szárú növény nagyon
hálás, könnyen tartható faj-
ta. Elegánsan díszíti szo-
bánkat. Nevelése nem ne-
vezhetõ nagy feladatnak,
inkább önuralmunkra van
szükség, nehogy túlöntöz-
zük! Különösen télen mér-
sékelten adjuk neki a vizet,
míg a nyári melegben töb-
bet kíván. Ilyenkor tarthat-
juk szabadban is, a jó napos
helyet szereti. Nem nõ túl
gyorsan, de ha kinõtte a he-
lyét, nyugodtan vissza le-
het vágni a hosszabb ágait.

Kápia - az ízletes
paprika

Ú jdonságnak számít még
hazánkban, ezért csak el-

vétve találkozhatunk a zöld-
séges pultokon vele. Élénk pi-
ros a színe, kúp alakú, kétol-
dalt kissé lapított vagy hor-
padt. Húsa vastag, kemény, s
tárolása során sem veszít ru-
galmasságából. Beérett álla-
potban hetekig megõrzi fris-
sességét. C-vitamin tartalma a

tárolás során nem csökken, az
utóérés következtében még
növekedhet is. Fogyaszthat-
juk nyersen, de grillezéshez
ez a paprikafajta a leginkább
alkalmas. Vastag húsa és ma-
gas cukortartalma miatt
sütve ízletesebb, zamata
jobban érvényesül. Héját
könnyedén lehúzhatjuk
a sütés után. Nem kell
túlbonyolítanunk az
ízesítését, egysze-
rûen csak sóval,
olíva olajjal na-

gyon finom köret! Pépesítve
egy kis hagymával, s pirítósra
kenve könnyû vacsora. Pró-
bálják ki bátran, nálunk már
bekerült a kedvencek közé!
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Magyarok cselekedetei

Hétköznapi csoda

É vtizede mûködik a konyhában az az elektromos ketyere,
ami kever, kavar, habosít, ezt is lehet vele csinálni, meg azt

is, most éppen kidobni kellene, mert a villanyzsinór, ami bele-
bújik a szerkezetbe, eltört. Hol törjön el? Hát a tövénél, ahol se
leszigetelni, se újra-cserélni nem lehet, mivel a három csavar,
ami a két darabból álló szerkezetet rögzíti, lyukba süllyesztett
biztonsági, hogy az olyan barkács-fószer, mint én, se csavarhú-
zóval se csipesszel, se bicskával ki ne oldhassa. Pedig csak eny-
nyi kellene, hiszen ha a szerkezet, mint egy könyv szétnyitha-
tó, arrébb húzom a bevezetõzsinórt, kivágom belõle az elgyû-
rõdött zárlatos szakaszt, és annyi. Tudom, persze, hogy ez a
fránya csavar a kulcsa a gyártó extraprofitjának, mert, ha a
ketyere nem javítható, hát újat kell venni, a régi meg: kuka. A
fogyasztói társadalomnak nevezett akármiben pedig felbõg-
hetnek a fanfárok, újabb kókler nyelte be a cumit. Gondoltam
egy eretneket, s elbattyogtam a  Szögker-nek nevezett vasbolt-
ba, - nevezzük így-ahol megmutattam a zárlatos keverõt, s kér-
tem, hogy találjanak hozzá olyan csavarhúzót, ami eléri s kila-
zítja a csavarokat. Találtak, s közölték, hogy 2600.- forintért az
enyém lehet. Nagyon szerencsétlen ábrázatot vághattam, mert
az eladó - mit sem törõdve a sorban-állókkal, kivette a kezem-
bõl a cuccot, kicsavarta belõle a három csavart, s hozott bele
három normál- hagyományost, kért tíz forintot és jó egészsé-
get kívánt. A keverõ, kavaró ketyere új életre kelt. Akárcsak
én, hogy lám így is lehet…Szédülve hagytam magam mögött

a boltot, mert ez a fajta vevõ-eladó kap-
csolat vagy harminc éve kikopott

az életembõl, pedig - azt mond-
ják, - hogy erre, gazdasági

rendszert lehet építeni. Igaz,
hogy legalább négy össze-

tevõ hiányzik hozzá: bi-
zalom, tisztesség, em-

berség és megértés.
Lehet, hogy ezt a lel-

kiállapotot azzal
az emberrel kell
kóstolgatni, aki
aznap az utunkba
kerül? H.I.

Zsúfolt az étterem.
Szabad asztal nincs, a
férfi egy hölgyhöz
lép, s megkérdezi:
hölgyem, szabad  ön
mellett az a hely?

– Pimasz, disznó! Hogy én
lefeküdjek magával? A férfi
megszégyenülten megy a
pulthoz, s ott állva issza a sö-
rét. Kis idõ múlva odalép
mellé az elõbbi hölgy s meg-
szólal: Ne haragudjon, visel-
kedés-pszichológus vagyok,
kíváncsi voltam, hogy reagál
egy ilyen inzultusra. Erre a
férfi felordít: Micsoda? Hú-
szezret kér egy éjszakáért?
Mit képzel magáról, maga el-
használt maskara?

************
Doktornál. – Asszonyom

meg kell mondjam õszintén,
nem tetszik nekem a maga
férje!

– Nekem se doktor
úr, de mondja meg
mit csináljak? Olyan jó
a gyerekekhez!

************
A nagyanyám na-

gyon kemény asszony volt.
Három férjet is eltemetett. Ket-
tõ közülük éppen szundikált.

************
Hány country-énekes kell

egy villanykörte kicsavarásá-
hoz?

– Tíz. Egy, aki kicsavarja a
körtét, s kilenc, aki arról éne-
kel, hogy milyen nagyszerû
volt a régi.

************
– Doktor úr kérem segítsen!

Ha megnyomom a hátam, fáj.
Ha megnyomom a fejem, fáj.
Ha megnyomom a lábam, fáj,
ha megnyomom a hasam, fáj.
Mondja, mi lehet a bajom?

– Eltört az ujja, uram!

VICC-MUSTRA

Hogyan ne vegyünk használt autót?
A kérdésre a Fogyasztóvédelmi Egyesületek Országos Szövetségé-
nek tájékoztatása adhat választ. A téma azért is fontos lehet, mert a
megszorítások néven elhíresült idõszak, amiben mindnyájan élünk,
újra a használt autók felé irányította az érdeklõdõket, mivel az új ko-
csik vásárlásának hitelfeltételeitõl már fél a nagyközönség.

Amire figyelni kell: Nézzünk utána, hogy a kiszemelt autó teher
nélküli-e, nincs-e rajta adó vagy vámtartozás. Bírósági végrehajtás-
ból eredõ teher is lehet az autón. Nem lehet perdöntõ az a körül-
mény, hogy hozzájutunk a gépjármû törzskönyvéhez, mert ez csak

azt bizonyítja,hogy az autó nem lizingcég vagy hitelintézet tulajdona.
Adó vagy vámtartozásról az okmányiroda adhat felvilágosítást, az
autót terhelõ egyéb körülményekrõl a Közigazgatási és Elektronikus
Közszolgáltatások Központi Hivatalához kell írásbeli kérelmet eljut-
tatni. Jó tudni, hogy használt autó vétele esetén kötelezõ jótállás
nem illet meg minket, de fogyasztói szerzõdés alapján szavatossági
jogok, (javítás, csere, ármérséklés, ellátás) a vásárlástól számított
egy éven belül akkor is megilletnek minket, ha az autó használt, il-
letve használt autó-kereskedésben vásároltunk. 

Adódó egyéb kérdésekben a józsefvárosiak rendelkezésére áll a
Fogyasztóvédelem.

– Jöttem volna lassabban is, de nem vettem észre magát!

Õszinte magyarázat
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Két közmondás

VÍZSZINTES: 1. Német közmondás, eredetije: Arme Leute
kochen mit Wasser. 9. Sebességet csökkentõ biztonsági berende-
zés. 12. Csokimázas sütemény. 13. Ozora határai! 14. Község a
Bükk lábánál, itt bujdosott Jókai Mór a szabadságharc után. 16. A
… karmester; film Roberto Benzirõl. 17. Juhász Gyula múzsája. 19.
Váltó eredménytelen bemutatását igazolja. 20. Fogékonyság. 22.
Katonai, röv. 24. Tojásfestõ eszköz. 25. Radius. 26. Becézett Áron.
27. Vízben tempózva távozás. 29. Így is becézik Matildot, Tildát. 32.
Gabonanövény. 33. Ebben egyezik meg a torma és a toboz! 34. …
right /rendben!/! 35. Dömper eleje! 36. A hélium vegyjele. 37. Fe a
vegyjele. 38. A –re rag párja. 39. Tolna megyei helység. 41. Piritek-
ben is elõforduló fehér fém. 43. Arges megye székhelye Romániá-
ban. 45. … et nefas; megengedett és nem megengedett /jogos és
jogtalan/. 46. 1967-ben alakult államszövetség. 48 Orosz teherautó-
márka. 49. Deresedõ hajú. 51. Gyengeelméjû, gyámoltalan, tájszó-
val. 53. Üreglakó állat. 55. A Duna romániai mellékfolyója. 56. Ar-
ra helyezõ. 58. A lantán vegyjele. 59. Hannibal … portas: Hannibál
a kapuk elõtt. 60. Régi orosz földközösségi rendszer. 
FÜGGÕLEGES: 1. A gabonára jellemzõ,  a liszt sütõipari értékét
adó fehérjemennyiség. 2. Tápláló sertéstermék /is/. 3. Tovarepül.
4. Kettõzve: Colette regénye. 5. Klasszikus tagadás. 6. …-doodle;
félig-meddig himnusznak tartott dal az USA-ban. 7. Miniszterta-
nács, röv. 8. Odú, üreg és épület, németül. 9. Fényképész. 10. Brit
eredetû ritka férfinév. 11. Fejfedõket készítõ iparos. 15. Grízzel ké-
szített. 17. Latin közmondás, eredetileg: Qui habet tempus, habet
vitam. 18. Angolna, németül. 21. Pest megyei város. 23. Malac igé-
je, de a Tisza „kis” mellékfolyója is. 28. Semmikor. 30. Schütz …;
néhai színésznõ. 31. Semmi … hozzá! /Ne üsse bele az orrát!/ 33.
Görög betû. 37. Emberi kapcsolat. 39. Valami következtében. 40.
Hosszú kétjegyû mássalhangzó. 41. Az ilyen kendert már feldol-
gozták. 42. … Vegas, a szerencsejátékok városa Nevadában. 43. Pé-
ter , szláv változatban. 44. Történelmi Igazságtevõ Bizottság, röv.
47. Magyar versenytáncosnõ /Iringó/. 50. Budapesti egyetem név-
betûi. 52. Enyim, tied, …; Jókai regénye. 54. Norma …; Martin Ritt
filmje. 57. Szõlõben van! 59. A fordítottjával együtt megegyezik a
vízsz. 17. számmal. Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség cí-
mére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: november 5.
Szeptember 21-ei rejtvényünk megfejtése: A zápor csendesül. Az
árnyék szétterül. A táj köröskörül/ sötétbe vesz. A föld s a néma ûr/
békéje ez! Nyerteseink: Csernyák Mária, Koleszár Józsefné A könyv-
jutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Rendõrségi hírek
Elfogások
A VIII. kerületi Rendõrkapitányság rendõrei október 6-án
este õrizetbe vettek egy 43 éves férfit, aki ellen orgazdaság
elkövetése miatt, elfogatóparancsot adott ki a Pesti
Központi Kerületi Bíróság. A férfit a józsefvárosi rendõrök
az Erzsébet körúton fogták el.

Szintén október 6-án este  õrizetbe vettek a kerület rendõrei
egy 25 éves férfit, aki ellen a Bajai Városi Bíróság elfogató-
parancsot adott ki zsarolás miatt. A férfit a józsefvárosi
rendõrök a Szigony utcában elfogták.

Október 6-án éjjel pedig egy 36 éves nõt vettek õrizetbe, aki
ellen a Budai Központi Kerületi Bíróság adott ki elfogató-
parancsot garázdaság miatt. A nõt a józsefvárosi járõrök a
Baross utcában elfogták.

Rendõrségi  Fe lhívás
A rendõrség ismeretlen tettes el-
len folytat büntetõeljárást mivel
a VIII. kerület Fiumei út 17.
szám alatti Országos Baleseti és
Sürgõsségi Intézet. 5. emeletén
található Mozgásszervi Osztály
nyugati szárnyában lévõ nõvér-
szobából ellopta egy kézitáská-
ból a tulajdonos értékeit. Az
okozott kár 30.000 Ft.

Kérjük, hogy aki az eltulajdo-
nított tárgyakról, illetve a tettes-

rõl bármilyen információval rendelkezik, jelentkezzen hét-
köznap 8.00 - 16.00 óra között a 06-1-477-3700/48-132 mel-
lékû telefonszámon, illetve hivatali idõn túl a BRFK VIII.
kerületi Rendõrkapitányság 477-3700 ügyeleti számán
vagy a 16-81-203-822-es ingyenes zöldszámon, továbbá a
107 , 112 segélyhívószámokon.

Segítségüket elõre is köszönjük,
BRFK VIII. kerületi Rendõrkapitánysága.

Tisztítják a Vízvezetékeket
A korábbi évekhez hasonlóan a Fõvárosi Vízmûvek

Zrt. október 28-án végzi a vízhálózat belvárosi gerincve-
zetékeinek szokásos évi öblítését.

A munkálatok ideje alatt a kerületben idõszakonként
vízzavarosodás, nyomáscsökkenés és a magasabban 

fekvõ területek épületeinek felsõ emeletein esetleg 
vízhiány várható. Az érintett egészségügyi, szociális és
ipari létesítményeket külön-külön írásban értesítjük 

az öblítések idõpontjáról.
A hálózattisztítási munkák miatt 

október 19-én a VIII. és IX.
október 21-én a VIII. és IX.

október 28-án VII. és VIII. kerületek magasabban fekvõ
részein nyomáscsökkenés és vízzavarosodás várható.
Az üzemi beavatkozás miatt felzavarodott víz vas- és

mangánoxidot tartalmaz. 
A víz ülepítés után felhasználható.
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HIRDETÉS

VJV Kft. VIII. Kálvária u. 22.

Telefon: 06-20-420-9508

Gyorsszolgálat, karbantartás

Kerületi gáz- és vízszerelõ gyors-
szerviz, konvektorok, cirkók,
hérák, vízmelegítõk szervizelé-
se, felújítása, beüzemelése hét-
végén is 0-24-ig. Tel.: 06-20-350-
3600, 06-1-322-1036
Szabó Balázs vállalja kémények
bélelését, szerelt kémény építé-
sét, turbós, kondenzációs kazá-
nok bélelését, kémények átépíté-
sét teljes körû ügyintézéssel.
Tel.: 06-20-264-3553
Felemelkedési lehetõség családi
vállalkozásban, kitartó munká-
val. Kereskedelmi szervezés, ju-
talékfizetéssel. Tel: 06-20-445-
8494
Nincs megelégedve közös képvi-
selõjével? Váltana? A Bonihome
kft. az Ön közös képviselõje! Tár-
sasházkezelés, közös képvise-

let, háztakarítás, karbantartás.
24 órában az Önök szolgálatá-
ban! 06-20/228-8322

VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsor-
készítés, javítás, porcelán koro-
nák hidak készítése, saját fog-
technikai laboratóriumunkban.
Tel.: 31-35-604, 30-96-25-029
VIII. kerületi 57 nm-es önkor-
mányzati lakást cserélnék ki-
sebbre, félemeletire, vagy ma-
gasföldszintire.
Te.: 06-30-215-75-85

Apróhirdetés

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉP-
VISELETÉT VÁLLALJUK teljes
körû ügyintézéssel. Tartozások
behajtását kiemelten kezeljük.
WWW.GENERAL-F.HU, tel.:
216-8802, iroda@general-f.hu

Érszûkület gyógyítása, teljes
érrendszer tisztítása, kardioló-
gus vezetésével, Sonothera-
pia. VIII. ker. József krt. 2.
(Blaha L.tér) 210-1000,  220-
4641, +36-20-349-4277

Baross u. 119. tégla társasház
6. em. 27 nm-es lakás beren-
dezve eladó 6,5 m Ft. Tel: 06-
30-633-9937

Hirdetésfelvétel

a Szerkesztõségben 

elõzetes 

telefonegyeztetés alapján:

Tóth Józsefné 210-4900, 

vagy 

szerkesztoseg@jozsef-

varos.hu

HIRDESSEN 

A JÓZSEFVÁROS ÚJSÁGBAN!


